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W tych szczególnych chwilach, jakimi są Święta Wielkiej Nocy, pragniemy złożyć 
mieszkańcom Gminy Włoszakowice najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i pogody 
ducha. Niech będzie to czas spędzony w gronie najbliższych, pełen wzajemnej życzliwości, 

nadziei i wiary w drugiego człowieka. 
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Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 
opublikowało najnowszy raport „Sukces kaden-
cji 2018-2023”, w którym oszacowało postęp jaki 
odnotowały samorządy w  dobiegającej właśnie 
końca kadencji. Na 1.513 gmin wiejskich gmi-
na Włoszakowice uplasowała się na 151. miejscu 
i w porównaniu do kadencji 2013-2017 awanso-
wała aż o 217 miejsc. Z kolei wśród gmin z Wiel-
kopolski uplasowała się na 12. pozycji.
Przygotowany ranking opiera się na najnowszych do-
stępnych danych, pochodzących przede wszystkim  
z GUS, sprawozdań budżetowych samorządów 
oraz kilku innych źródeł. Końcowy wskaźnik sukcesu 
jest sumą czterech wskaźników cząstkowych odnoszą-
cych się do:
• sukcesu finansowego (związanego z budżetem jed-
nostki samorządowej),
• sukcesu ekonomicznego (wiążącego się ze stanem 
gospodarki lokalnej),
• sukcesu infrastrukturalnego (odnoszącego się przede 
wszystkim do komunalnej infrastruktury technicznej),
• sukcesu społecznego (który uwzględnia szeroko ro-
zumiane polityki społeczne, np. wyniki edukacyjne 
oraz polityki związane z ochroną środowiska czy lo-
kalnym transportem publicznym).
Analiza wskazuje, że gmina Włoszakowice najlepiej 
wypada w kategorii sukces infrastrukturalny, zajmując 
w niej 85. miejsce na 1.513 gmin wiejskich. Wyjaśnie-
nie przyjętej metodologii badania oraz cały ranking 
można znaleźć na stronie internetowej www.wspolno-
ta.org.pl.
Ranking pokazuje nie tylko ogromny rozwój naszej 
małej Ojczyzny w ciągu ostatnich lat, ale także róż-
nice jakie występują między poszczególnymi samo-

rządami. Przypomnijmy, że niedawno gmina Włosza-
kowice znalazła się także wśród laureatów rankingu 
gmin Wielkopolski – w powiecie leszczyńskim została 
uznana za lidera. 
-Wynik rankingu jest dla nas wielkim wyróżnieniem 
i zobowiązaniem do podejmowania kolejnych działań, 
wpływających na rozwój w naszej gminy. Nie poprze-
stajemy na tym co osiągnęliśmy dotychczas, lecz inten-
sywnie pracujemy nad następnymi projektami na rzecz 
lokalnej społeczności oraz kontynuacją obranego kie-
runku rozwoju – mówi wójt Robert Kasperczak.
Mijająca kadencja była wyjątkowa, ponieważ nazna-
czona została przez trzy wydarzenia, które zdetermi-
nowały właściwie wszystkie sfery życia. Mowa o pan-
demii, wojnie w  Ukrainie i  zmianach podatkowych. 
Mimo tych przeszkód w latach 2018-2023 gmina zna-
cząco się rozwijała, prowadziła inwestycje i  realizo-
wała zamierzone plany. Potwierdzają to nasze finanse. 
Budżet gminy w bieżącym roku wynosi ponad 70 mln 
zł, z czego na inwestycje przeznaczyliśmy blisko 22 
miliony. Możemy się rozwijać także za sprawą dotacji 
otrzymanych i pozyskanych z Unii Europejskiej oraz 
krajowych środków. W całej kadencji 2018-2023 wy-
niosły one ponad 45 mln zł.
Uzyskany wynik to również zasługa mieszkańców 
gminy oraz przedsiębiorców, którzy poprzez swój 
udział w  podatku dochodowym zasilają budżet sa-
morządu, jednocześnie przyczyniając się do rozwoju 
gminy i wspólnego samorządowego majątku.
Wszystkim mieszkańcom oraz przedsiębiorcom  
z gminy Włoszakowice dziękujemy za aktywność 
i  konsekwentną pracę na rzecz lokalnej gospodarki, 
wspierające rozwój naszej małej Ojczyzny.
� Sekretarz gminy Włoszakowice Karolina Chlebowska

Gmina Włoszakowice wysoko w rankingu  
„Sukces kadencji 2018-2023” 
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W piątek 16 lutego opublikowano kolejną uzupełnioną 
wersję listy rankingowej naboru do projektu „Cyber-
bezpieczny samorząd”. Na liście wniosków granto-
wych wybranych do dofinansowania znalazła się gmi-
na Włoszakowice z  dofinansowaniem w  wysokości 
801.915,26 zł, w  tym 681.628,49 zł z Funduszy Eu-
ropejskich oraz 120.286,79 z budżetu państwa. Całość 
projektu szacuje się na kwotę 888.225 zł.
„Cyberbezpieczny Samorząd” to konkurs grantowy 
organizowany w  ramach Funduszy Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). Celem projek-
tu jest podniesienie bezpieczeństwa informacji w JST 
przez poprawę odporności oraz  umiejętność efek-
tywnego przeciwdziałania i reagowania na incydenty 
w systemach informacyjnych. Umożliwia on realiza-
cję wielu rodzajów inwestycji mających za zadanie 
podniesienie ogólnego poziomu cyberbezpieczeństwa 
JST w ramach trzech kluczowych obszarów wsparcia: 
organizacyjnego, kompetencyjnego i technicznego.
W ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny 
Samorząd” gmina Włoszakowice otrzyma dofinanso-
wanie na poprawę bezpieczeństwa przechowywania 

informacji. Cyberbezpieczeństwo polega na ochronie 
systemów i sieci komputerowych przed cyberatakami. 
Projekt obejmie audyt i  wdrożenie Systemu Zarzą-
dzania Bezpieczeństwem Informacji oraz przeszko-
lenie wszystkich pracowników urzędu i podległych 
jednostek z  zakresu cyberbezpieczeństwa. Odbędzie 
się również zakup usług, sprzętu i  oprogramowania 
z  licencjami do skutecznej obrony przez zagrożenia-
mi z sieci, tak by możliwie jak najlepiej zabezpieczyć 
wszystkie dane przechowywane w urzędzie i jednost-
kach. Celem projektu jest poprawa stanu zabezpieczeń 
wzmacniających odporność cybernetyczną GRB i jed-
nostek podległych objętych projektem oraz podniesie-
nie kompetencji pracowników.
� Sekretarz gminy Włoszakowice Karolina Chlebowska

SAMORZĄD

Dofinansowanie dla gminy w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” 

27 lutego pożegnano odchodzącą 
na emeryturę Marię Walkowską, 
wieloletnią pracownicę Urzędu 
Gminy Włoszakowice.
Maria Walkowska w strukturach 
Urzędu Gminy Włoszakowice 
przepracowała ponad 40 lat. Od 
marca 2006 roku pełniła funk-
cję inspektora ds. działalności 
gospodarczej i  przeciwdziałania 
alkoholizmowi.
W liście gratulacyjnym złożo-
nym na jej ręce, w imieniu wła-
snym oraz wszystkich pracow-
ników samorządowych, wójt 
gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak napisał m.in.: Przez 
ponad 40 lat pracy we włoszakowickim Urzędzie Gmi-
ny odznaczała się Pani najwyższym profesjonalizmem, 
pracowitością i sumiennością. Niezależnie od zajmo-
wanego stanowiska, a było ich całkiem sporo, zawsze 
wzorowo wywiązywała się Pani ze swoich obowiąz-
ków i  powierzonych zadań. Ponadto zarówno klien-
ci Urzędu, jak i  inni pracownicy, niezmiennie mogli 
liczyć na Pani życzliwą pomoc. To niezwykle rzadkie 

i godne naśladowania, zwłaszcza w dzisiejszym zabie-
ganym świecie.
Na zasłużonej emeryturze życzę Pani wszelkiej po-
myślności, wielu radosnych chwil oraz spełnienia jak 
dotąd niezrealizowanych marzeń i zamierzeń. Wierzę, 
że będzie to również doskonały czas na rozwijanie 
swoich pasji i zainteresowań.
Wywiad z Marią Walkowską na str. 23
� Natalia John-Marcinkowska

Maria Walkowska przeszła na emeryturę
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Złożony przez gminę Włoszakowice wniosek o  po-
wierzenie grantu w  ramach projektu „Wielkopolskie 
telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Eu-
ropejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wiel-
kopolski 2021-2027” uzyskał pozytywną ocenę mery-
toryczną i tym samym został przekazany do zawarcia 
umowy o powierzenie grantu.
W ramach projektu mieszkańcy gminy w wieku 60+ 
mogą otrzymać opaski medyczne wraz z  usługą te-
leopieki i nadzorem ratowników medycznych, a  tak-
że skorzystać ze wsparcia asystentów (Wielkopolska 
Infolinia Wsparcia). W Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej we Włoszakowicach powstanie Centrum 
Wsparcia Seniora z koordynatorem usług dedykowa-
nych seniorom. Dodatkowo uruchomione zostaną po-
moc sąsiedzka oraz opieka wytchnieniowa dla opieku-
nów seniorów.
Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa osób 
starszych i ich opiekunów, rozszerzenie oferty wspar-
cia, podniesienie jakości świadczonych usług senio-
ralnych oraz umożliwienie funkcjonowania osób star-
szych w środowisku lokalnym.
Całkowity koszt zadania w latach 2024-2026 wyniesie 

391.233,00zł, a pozyskana dotacja to ponad 350 tys. 
zł.
Projekt „Wielkopolskie telecentrum opieki” finanso-
wany ze środków programu „Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski na lata 2021-2027” w ramach dzia-
łania 06.13 Usługi społeczne i  zdrowotne realizowa-
ny jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu we współpracy z gminami województwa 
wielkopolskiego.
� Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
� Ewelina Wolniczak, zdj. www.freepik.com

Opaski bezpieczeństwa dla seniorów z gminy Włoszakowice

Zamknęły się kochane oczy, 
spoczęły pracowite ręce, 

przestało bić najdroższe serce.

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy dzielili z nami smutek i żal 

oraz wzięli udział w ostatnim pożegnaniu uko-
chanej mamy, teściowej, babci i prababci

śp. Ireny Pytlik

księdzu Andrzejowi Szulcowi, 
panu organiście, ministrantom, 

pocztom sztandarowym, krewnym, 
sąsiadom i znajomym za modlitwę, 

ofiarowane komunie święte, 
zamówione intencje mszalne 

oraz złożone kondolencje, wieńce i kwiaty

� składa rodzina

Ty żyjesz, choć martwe Twe powieki, 
bo w sercach naszych 

trwać będziesz na wieki.

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli liczny udział 

w ostatnim pożegnaniu
 naszego kochanego męża, ojca, teścia i dziadka

śp. Zbigniewa Misia
księdzu proboszczowi 

Wojciechowi Rzeźnikowi, 
organiście, ministrantom, chórowi, 

rodzinie, sąsiadom i znajomym 
za modlitwę i ofiarowane komunie święte, 

zamówione intencje mszalne, 
złożone wieńce i kwiaty.

Serdeczne Bóg zapłać
składają żona, córka i syn z rodzinami
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14 lutego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu miało miejsce podpisa-
nie umowy na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
terenu rekreacyjnego w Bukówcu Górnym”.

W imieniu gminy Włoszakowice umowę podpi-
sał wójt Robert Kasperczak przy kontrasygnacie 
skarbnik gminy Moniki Ławeckiej. Natomiast w 
imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
stosowny podpis złożył wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski.
W ramach zadania powstaną m.in. alejki parkowe, 
plac zabaw z  tyrolką, zadaszona wiata rowerowa 
oraz zielone skwery. Ponadto cały teren zostanie 
oświetlony.
Wsparcie finansowe powyższego zadania nastąpi-
ło w  ramach Programu Wielkopolskiej Lokalnej 
Grupy Działania (WLGD) Kraina Lasów i Jezior. 

Wartość dofinansowania wynosi 268.521 zł.
�

Natalia John-Marcinkowska

INWESTYCJE

8 marca w  Sali Trójkątnej Pałacu Sułkowskich we 
Włoszakowicach wójt Robert Kasperczak spotkał się 
z przedstawicielami stowarzyszeń działających na te-
renie naszej gminy, które otrzymały dotacje na realiza-
cję zadań publicznych w roku 2024.
W wyniku ogłoszonego 25 stycznia otwartego konkur-
su ofert na realizację zadań publicznych dofinansowa-
nie otrzymały następujące podmioty:
• w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fi-
zycznej wsparcie finansowe o łącznej kwocie 14,5 tys. 
zł otrzymał Uczniowski Klub Sportowy przy ZSO we 
Włoszakowicach na dwa zadania, tj. „Udział druży-
ny szachowej w Drużynowych Mistrzostwach Polski 
Szkół – Igrzyska Młodzieży Szkolnej” oraz „Udział 
drużyny szachowej w X Turnieju Finałowym projektu 
Edukacja przez Szachy w szkole”;
• w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, 
w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach po-
dejmowania działań profilaktyki przeciwdziałania al-
koholizmowi, wsparcie finansowe o łącznej kwocie 
18.750 zł otrzymało Stowarzyszenie Bukówczan na 
zadanie pod nazwą „Wyjazd grupy dzieci i młodzie-
ży z  Zespołu Regionalnego Nowe Lotko na XXIII 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Tańca Ludowe-
go „DURRES FEST” w  Durres w Albanii”. W tym 
zakresie wsparcie finansowe w  wysokości 21.250 zł 
otrzymało także Stowarzyszenie „MTS Aktywne Wło-
szakowice” na zadanie pod nazwą „Organizacja let-
nich warsztatów muzyczno-tanecznych dla Młodzie-

żowej Orkiestry Dętej „Blue Brass Band” i Mażoretek 
„Twins” z Włoszakowic”;
• w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tra-
dycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, obywatelskiej i  kulturowej 
na rzecz mieszkańców gminy Włoszakowice wspar-
cie finansowe otrzymały: Stowarzyszenie Bukówczan 
MANU na zadanie pn. „Mamy skarb – podzielimy 
się z Wami” (15 tys. zł), Stowarzyszenie Klub Spor-
towy „Kołownik” na zadnie „Kultywowanie pamię-
ci o  zasłużonych dla Gminy Włoszakowice, regionu 
i kraju – Nasi Powstańcy Wielkopolscy” (8,6 tys. zł), 
Ochotnicza Straż Pożarna w  Zbarzewie na zadanie 
pn. „Kultywowanie pamięci o zasłużonych dla Gminy 
Włoszakowice, regionu i kraju” (7,9 tys. zł) oraz Sto-
warzyszenie „MTS Aktywne Włoszakowice” na zada-
nie pod nazwą „Udział Mażoretek „Twins” w Mistrzo-
stwach Świata Mażoretek w Chorwacji” (8 tys. zł).
� P.W.

Umowy na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w 2024 roku podpisane

Ponad ćwierć miliona złotych dofinansowania 
na budowę terenu rekreacyjnego w Bukówcu Górnym
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W piątek 1 marca w siedzibie Urzędu Gminy Włosza-
kowice podpisana została umowa na realizację zada-
nia pn. „Rozbudowa wraz z przebudową sali wiejskiej 
oraz remizy strażackiej w Dłużynie”.
Umowę w imieniu gminy Włoszakowice podpisał wójt 
Robert Kasperczak przy kontrasygnacie skarbnik gmi-
ny Moniki Ławeckiej, natomiast ze strony wykonaw-
cy stosowny podpis złożył  Przemysław Panasewicz 
– właściciel firmy PAN-BUD z siedzibą w Rydzynie. 
W podpisaniu umowy uczestniczyli również: radny 
gminy Włoszakowice Marius Sujecki, sołtys Dłuży-
ny Aniela Poloszyk oraz prezes zarządu OSP Dłużyna 
druhna Bernadetta Szalewska-Konieczna. 

Planowany zakres robót obejmie dobudowę 
garażu dla samochodu pożarniczego (obecny 
garaż zostanie zaadoptowany na pomieszcze-
nia szatniowe i szkoleniowe dla członków OSP 
Dłużyna) oraz remont zaplecza sanitarnego  
i kuchennego. Od strony północnej zostanie 
dobudowana wielofunkcyjna sala wiejska z za-
daszonym tarasem. Budynek przejdzie też ter-
momodernizację wraz z wymianą części drzwi 
i okien. Nowe wyposażenie sanitarne zyskają 
również łazienki. Ponadto cały obiekt będzie 
dostosowany do osób niepełnosprawnych. 
Teren wokół sali zostanie zagospodarowany 
zgodnie z potrzebami – powstaną podjazd do 

garażu, dojścia do budynku i podjazdy dla osób nie-
pełnosprawnych. Przed budynkiem wydzielone będą 
miejsca postojowe. Powstaną także nowe nasadze-
nia.
Koszt inwestycji wyniesie 2.198.643,99 zł brutto 
i zgodnie z umową wykonawca ma na jej realizację do 
8 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Warto przypomnieć, że na powyższe zadanie gmina 
Włoszakowice otrzymała dofinansowanie w wysoko-
ści 1,7 mln zł z  „Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych”.
� Natalia John-Marcinkowska

W czwartek 15 lutego w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Włoszakowice podpisana została umowa na 
realizację zadania pn. „Rozbudowa z  przebu-
dową budynków remiz strażackich w miejsco-
wościach: Włoszakowice i Krzycko Wielkie”.
Umowę w imieniu gminy Włoszakowice pod-
pisał wójt Robert Kasperczak przy kontrasy-
gnacie skarbnik gminy Moniki Ławeckiej, na-
tomiast ze strony wykonawcy stosowny podpis 
złożył  Przemysław Panasewicz – właściciel 
firmy PAN-BUD z siedzibą w Rydzynie. Przy 
podpisywaniu obecni byli również: prezes Za-
rządu OSP Włoszakowice druh Przemysław 
Konieczny, naczelnik OSP Włoszakowice druh Ar-
kadiusz Pawlak, prezes Zarządu OSP Krzycko Wiel-
kie druh Henryk Simon oraz naczelnik OSP Krzycko 
Wielkie druh Maciej Płócieniczak.
Realizacja inwestycji pozwoli na dostosowanie bu-
dynków do aktualnych standardów systemów zabez-
pieczenia przeciwpożarowego oraz przyczyni się do 
poprawy mobilności w działaniach ratowniczo-gaśni-

czych. Koszt zadania wyniesie 1.483.919,74 zł brutto. 
Na przeprowadzenie prac wykonawca ma czas do 9 
miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Warto przypomnieć, że na to zadanie gmina Włosza-
kowice otrzymała dofinansowanie w wysokości 98% 
wartości inwestycji z VI edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych dedykowanego samorzą-
dom, w których funkcjonowały tzw. PGR-y.
� Natalia John-Marcinkowska

INWESTYCJE

Gmina Włoszakowice inwestuje w bezpieczeństwo mieszkańców

Dłużyna zyska nową salę wiejską i remizę strażacką 
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14 marca w siedzibie Urzędu Gminy Włoszakowice 
podpisana została umowa na usługę nadzoru inwe-
storskiego nad inwestycjami pn. „Przebudowa z roz-
budową budynku sali wiejskiej i remizy OSP w Dłu-
żynie” oraz „Przebudowa z  rozbudową remiz OSP 
we Włoszakowicach i Krzycku Wielkim”.
Umowę ze strony gminy Włoszakowice podpisał 
wójt Robert Kasperczak, natomiast ze strony wyko-
nawcy stosowny podpis złożył Mateusz Kaczmarek 
– właściciel firmy MK PROJEKT Mateusz Kaczma-
rek z siedzibą w Dąbczu.
W ramach podpisanej umowy inspektor nadzoru in-
wentarskiego pełni m.in. następujące obowiązki:
• reprezentowanie inwestora na budowie przez spra-
wowanie kontroli zgodności realizacji inwestycji 
z projektem i pozwoleniem na budowę, przepisami 
oraz zasadami wiedzy technicznej,
• sprawdzanie jakości wykonywanych robót i wbu-
dowanych wyrobów budowlanych, a w szczególno-
ści zapobieganie zastosowaniu wyrobów budowla-
nych wadliwych i niedopuszczonych do stosowania 
w budownictwie,
• potwierdzenie zakresu wykonanych robót oraz 
usunięcia wad, a także na żądanie inwestora kontro-
lowanie rozliczeń budowy,
• egzekwowanie od kierownika budowy i  kierow-
ników robót dokonania poprawek bądź ponownego 

wykonania wadliwie wykonanych robót.
Całkowita wartość usługi wynosi 119.310 zł brutto.
� Natalia John-Marcinkowska

Uchwałą nr LXII/1251/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorzą-
du terytorialnego w 2024 roku, gmina Włoszakowice 
otrzyma łącznie 92.800 zł na budowę drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych oraz zakup sadzonek drzew 
miododajnych.
Pierwsze zadanie będzie obejmowało budowę na-
wierzchni asfaltowej w Sądzi, w kierunku drogi Krzyc-
ko Wielkie – Włoszakowice (etap I). W ramach robót 
na odcinku 200 m wykonana zostanie nawierzchnia 
asfaltowa o  szerokości 4 m. Na tę inwestycję gmina 
Włoszakowice otrzymała wsparcie finansowe w  wy-
sokości 75 tys. zł.
Na drugie zadanie, tj. zakup 110 sadzonek drzew 
miododajnych (20 śliw wiśniowych oraz 90 lip drob-

nolistnych), samorząd otrzymał wsparcie finansowe 
w  kwocie 17.820 zł. Nasadzenia zostaną wykonane 
w  następujących miejscowościach: Boszkowo (pas 
drogowy), Boguszyn (pas drogowy), Dłużyna (grunt 
orny) i Charbielin (grunt orny, teren przy boisku pił-
karskim).
� Natalia John-Marcinkowska

INWESTYCJE

Wsparcie finansowe na budowę drogi i zakup drzew miododajnych

Podpisano umowę na nadzór inwestorski  
w ramach przebudowy sali wiejskiej oraz remiz OSP 
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7 marca wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak odwiedził teren przy rondzie w Bukówcu Gór-
nym, gdzie powstaje teren rekreacyjny. 
Obecnie firma Zakład Robót Ogrodniczych Spirea Re-
nata Przybylska z siedzibą w Lesznie prowadzi prace 
związane z wykonaniem obrzeży z kostki kamiennej 
oraz podbudowy pod ścieżki z tłucznia kamiennego. 
Rozpoczęto również roboty polegające na montażu 
wyposażenia placu zabaw oraz prace przygotowaw-
cze pod budowę systemu nawadniania. W najbliższym 
czasie rozpoczną się też roboty związane z przygoto-
waniem systemu oświetlenia oraz monitoringu. 
W spotkaniu z wójtem uczestniczyli: pełnomocnik Za-
kładu Robót Ogrodniczych Spirea Krzysztof Stróżyc-
ki, inspektor nadzoru budowlanego Piotr Zalisz oraz 
kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Ar-
kadiusz Szymczak.

Warto przypomnieć, że na powyższe zadanie gmina 
Włoszakowice otrzymała wsparcie finansowe w ra-
mach Programu Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Dzia-
łania (WLGD) Kraina Lasów i Jezior w wysokości 
268.521 zł.� Natalia John-Marcinkowska, zdj. A. Szymczak

Postępują prace związane z budową terenu rekreacyjnego w Bukówcu Górnym

Eliminacje gminne Turnieju Wiedzy Pożarniczej
11 marca w Bukówcu Górnym odbyły się 
gminne eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Do stra-
żackich zmagań przystąpiło w  tym roku 
12 uczestników ze szkół podstawowych 
w Dłużynie, Krzycku Wielkim i Jezierzy-
cach Kościelnych oraz z  Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach.
Uczestnicy eliminacji rywalizowali ze sobą 
w trzech kategoriach wiekowych, a turniej 
przebiegał dwuetapowo. W pierwszej czę-
ści zmagań (pisemnej) uczniowie wypeł-
niali test z trzema wariantami odpowiedzi, 
z których tylko jedna była prawidłowa. W drugim eta-
pie, do którego jury zakwalifikowało 8 uczestników, 
należało odpowiedzieć ustnie na trzy wylosowane 
pytania oraz wykonać zadanie polegające na prawi-
dłowym nazwaniu i opisaniu wskazanego sprzętu stra-
żackiego. W skład konkursowego jury wchodzili: mł. 
kpt. Dominik Wels (przewodniczący), mł.asp. Marcin 
Musielak z  Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lesznie, podinspektor ds. bezpieczeństwa 
i zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy Włoszako-
wice Piotr Wiązania oraz druh Bartosz Zając z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Bukówcu Górnym.
W przerwie pomiędzy etapami uczestnicy eliminacji 
mogli skorzystać z przygotowanego dla nich przez 
strażaków z Bukówca słodkiego poczęstunku.
Klasyfikacja końcowa eliminacji ukształtowała się 
następująco: Szkoły podstawowe (klasy 1-4) – 1. 
Natan Poloszyk (SP Dłużyna), 2. Jan Spławski (SP 

Krzycko Wielkie), 3. Wiktoria Rybarczyk (SP Krzyc-
ko Wielkie); Szkoły podstawowe (klasy 5-8) – 1. Jan 
Kędziora  (SP Krzycko Wielkie), 2. Kamil Półcieni-
czak (SP Krzycko Wielkie), 3. Filip Lewandowski (SP 
Jezierzyce Kościelne); Szkoły ponadpodstawowe – 
1. Michalina Grochowczak (ZSO Włoszakowice), 2. 
Krystian Knop (ZSO Włoszakowice).
Statuetki dla zwycięzców, pamiątkowe dyplomy 
i  atrakcyjne nagrody wymienionym wyżej uczniom 
wręczył wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak. Zwycięzcy poszczególnych kategorii będą re-
prezentować naszą gminę w  eliminacjach powiato-
wych OTWP, które odbędą się 12 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich 
w Rydzynie.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom odwagi i  startu 
w eliminacjach, a za zwycięską trójkę trzymamy kciu-
ki w kolejnym etapie!�

P.W.
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9 lutego w Bukówcu Górnym odbyło się Walne Ze-
branie Sprawozdawczo-Wyborcze członków Powiato-
wego Koła Związku Hodowców Koni Wielkopolskich 
w Lesznie.
Zebranie otworzył prezes Koła Paweł Apolinarski wi-
tając zaproszonych gości, w  tym wójta gminy Wło-
szakowice Roberta Kasperczaka. Przewodniczącym 
posiedzenia został Jacek Wilczyński – wiceprezes 
Związku Hodowców Koni Wielkopolskich. Podczas 
spotkania omówiono sprawy związane z działalnością 
Koła. Najważniejszym punktem był jednak wybór no-
wego Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej na następną 
kadencję.
Po wyborze Komisji Skrutacyjnej przystąpiono do 
głosowania nad składem Zarządu. Nowym prezesem 
Powiatowego Związku Hodowców Koni Wielkopol-
skich w  Lesznie został Ryszard Lipowy, natomiast 
wiceprezesem Paweł Apolinarski. Skład Zarządu uzu-
pełnili Milena Poślednik-Szeliga oraz Marcin Prais. 

Sekretarzem Zarządu został Henryk Kiciński, a funk-
cję skarbnika objęła Estera Rydlichowska. W skład 
Komisji Rewizyjnej weszli: Zbigniew Konieczny, Re-
migiusz Goździkowski, Radosław Horała.
Kolejnym punktem zebrania było szkolenie przepro-
wadzone przez inspektora Mirosława Konarczaka. 
Następnie głos zabrali zaproszeni goście.
� Natalia John-Marcinkowska

WYDARZENIA

Zmiana na stanowisku prezesa Powiatowego Koła Związku Hodowców Koni Wielkopolskich

Medale za długoletnie pożycie małżeńskieMedale za długoletnie pożycie małżeńskie

20 lutego w sali balowej restauracji Toscania odbyła 
się uroczystość z  okazji 50-lecia i  60-lecia pożycia 
małżeńskiego mieszkańców gminy Włoszakowice.
Słowa uznania pod adresem dostojnych Jubilatów oraz 
podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie 
skierował wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak. Jednocześnie włodarz naszej gminy dokonał 
dekoracji małżeństw obchodzących Złote Gody meda-
lami w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy. W spotkaniu uczestniczyli również: 
przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice Kazi-
mierz Kurpisz, sekretarz gminy Karolina Chlebowska 
oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grze-
siecka. Szanowni Jubilaci poza medalem otrzymali też 
list gratulacyjny, kwiaty i drobny upominek.
Z okazji jubileuszu 50. rocznicy ślubu uhonorowa-
ni zostali: Halina i  Kazimierz Bajonowie, Janina 

i Hieronim Białasikowie, Cecylia i Marian Bokowie, 
Eugenia i  Ireneusz Cichoszewscy, Danuta i  Hiero-
nim  Hałupkowie, Regina i  Franciszek Kiełczewscy, 
Urszula i  Marian  Lorenzowie, Irena i  Bogdan Ma-
reccy, Teresa i  Stanisław  Michalakowie, Genowe-
fa i  Zygmunt  Nędzowie, Zofia i  Henryk  Praisowie, 
Leonia i  Edward  Radkowie, Halina i  Marian  Rataj-
czakowie, Ewa i  Stanisław  Rybarczykowie, Maria 
i Eugeniusz Samolowie, Łucja i Marian Synoradzcy, 
Jolanta i Jacek Tajchertowie, Cecylia i Andrzej Waw-
rzyniakowie, Anna i Zenon Wlekli oraz Maria i Eu-
geniusz Wypychowie. Natomiast z okazji jubileuszu 
60. rocznicy ślubu uhonorowano Janinę i  Henryka 
Staszewskich.
Szanownym Jubilatom życzymy kolejnych jubileuszy 
w szczęściu i zdrowiu!
� Natalia John-Marcinkowska
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Jubileusz 90-lecia urodzin mieszkańca 
Włoszakowic

Do szacownego grona jubilatów świętujących 
piękny jubileusz 90-lecia dołączył Józef Konieczny 
z  Włoszakowic, który 20 lutego obchodził swoje 
urodziny. Jubilata odwiedził wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak.
W imieniu własnym i władz samorządowych włodarz 
naszej gminy wręczył Jubilatowi list gratulacyjny 
z  najlepszymi życzeniami oraz bukiet kwiatów.  
W wizycie uczestniczyła również kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Beata Grzesiecka.
Jubilatowi życzymy dużo zdrowia, energii każdego 
dnia, spokoju i samych radosnych chwil!
� Natalia John-Marcinkowska

90. urodziny Heleny Kot

Pani Helena Kot mieszkająca w Boguszynie obchodziła 
23 lutego jubileusz 90-lecia urodzin. Z tej wyjątkowej 
okazji Jubilatkę odwiedził wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak.
Gospodarz naszej gminy przekazał pani Helenie list 
gratulacyjny z  najlepszymi życzeniami oraz bukiet 
kwiatów. Była to również doskonała okazja do 
wielu wspomnień z  życia mieszkanki Boguszyna.  
W spotkaniu uczestniczyła też kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Beata Grzesiecka.
Jubilatce życzymy dużo zdrowia oraz radości życia!
� Natalia John-Marcinkowska

Wójt z życzeniami u Jubilatów

27 lutego wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Beata Grzesiecka odwiedzili parę obchodzącą 
w  ubiegłym roku jubileusz 60-lecia pożycia 
małżeńskiego, która nie mogła być obecna na 
zorganizowanej wcześniej uroczystości.
Państwo Helena i  Piotr Ratajszczakowie z  Grotnik 
otrzymali z  rąk wójta list gratulacyjny, kwiaty oraz 
drobny upominek.
Szanownym Jubilatom życzymy kolejnych jubileuszy 
w szczęściu i zdrowiu!
� Natalia John-Marcinkowska

Mieszkańcy ulicy Krótkiej we Włoszakowi-
cach serdecznie dziękują Wójtowi Gminy 
Włoszakowice Robertowi Kasperczakowi  
i Zarządowi Dróg Gminnych z kierowni-
kiem Radosławem Sieradzkim na czele za 
profesjonalny projekt i wykonanie oświe-
tlenia ulicznego na ulicy Krótkiej.

Z poważaniem mieszkańcy ulicy Krótkiej
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W dniu 27 lutego w siedzibie Muzeum Regionalnego 
w Kościanie odbyło się spotkanie z okazji 50-lecia 
Ogólnopolskich Seminariów Historyków Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1919, którego głównym 
organizatorem był Instytut Pamięci Narodowej – 
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu Oddział w Poznaniu. Honorowy patronat 
nad tym jubileuszowym wydarzeniem objął Prezydent 
RP Andrzej Duda. Jednym z jego uczestników 
był dr Piotr Jakuboszczak – nauczyciel Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach,  
a zarazem członek Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego – Koło Włoszakowice.
Przed rozpoczęciem seminarium w kościele farnym 
odprawiono mszę świętą za zmarłych uczestników 
dotychczasowych spotkań, po czym uczczono 
pamięć powstańców przy Pomniku Powstańców 
Wielkopolskich oraz pod tablicą upamiętniającą 
zdobycie broni przez kościańską Rezerwę Skautową 
w nocy z 30 na 31 grudnia 1918 roku.
Spotkanie w ratuszu – siedzibie muzeum rozpoczął 
jego dyrektor Dariusz Kram, który powitał zebranych. 
Następnie głos zabrał burmistrz Kościana Piotr 
Ruszkiewicz składając m.in. podziękowanie 
wszystkim, którzy przez lata przyczyniali się do 
rozwoju tego wyjątkowego seminarium, inspirującego 
badaczy do przekazywania wiedzy kolejnym 
pokoleniom. W dalszej części wręczono wyróżnienia 
osobom szczególnie zasłużonym w krzewieniu tradycji 
powstańczych. Złoty Medal Reipublicae Memoriae 

Meritum otrzymali: prof. Bogusław Polak i dr Marek 
Rezler. Warto dodać, że są to już jedyne osoby spośród 
tych, które rozpoczynały cykl seminariów historyków 
powstania wielkopolskiego. Medal srebrny otrzymał 
dr Zdzisław Kościański. Profesor Polak otrzymał 
również Medal za Wzorową Służbę na Rzecz Wojska 
Polskiego.
Podczas seminarium przeprowadzono dwa panele 
naukowe nt.: Dorobek seminariów historyków 
powstania wielkopolskiego w Kościanie oraz 
Perspektywa badacza powstania wielkopolskiego 
w XXI wieku. Podczas pierwszego z nich prelekcje 
wygłosili: prof. Bogusław Polak, dr Marek Rezler i dr 
Zdzisław Kościański. Natomiast prelegentami drugiego 
byli: dr hab. Michał Polak, prof. Janusz Karwat, dr 
hab. Andrzej Gulczyński, dr hab. Przemysław Matusik 
oraz dr hab. Rafał Reczek. Komitetowi naukowemu 
seminarium przewodniczył prof. Bogusław Polak.
� Dikta, zdj. P.J.

WYDARZENIA

Seminarium historyków

Mażoretkowe Show we Włoszakowicach
Niedziela 10 marca na długo pozostanie w  pamięci 
uczestniczek, organizatorów i  bardzo licznie 
zgromadzonej publiczności wydarzenia K&M 
Mażoretkowe Show 2024, które odbyło się we 
włoszakowickiej hali sportowo-środowiskowej.
Całodniowe zmagania, w których wzięło udział ponad 
150 tancerek, oceniane były przez pięcioosobowe 
jury w składzie: Maja Hertmanowska (sędzia krajowy 
mażoretrek, instruktor mażoretek „Iris” ze Śmigla 
i  „Rytmix” z  Kościana), Jagoda Miara (kapelmistrz 
i  instruktor instrumentów dętych drewnianych 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Blue Brass Band” 
z Włoszakowic), Marek Kowalczyk (wiceprezes 
Stowarzyszenia „Green”, kierownik Orkiestry OSP 
Krzywiń), Marek Stanisławski (pasjonat ruchu 
mażoretkowego, stażysta sędziego konkursowego) 
oraz Rafał Jagodzik – (założyciel, instruktor i muzyk 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Blue Brass Band” z 
Włoszakowic, współzałożyciel Stowarzyszenia ,,MTS 
Aktywne Włoszakowice''). 
Dziewczęta z  zespołów „Vena”  Przemęt, „Verva” 

Krzywiń, „Nutki” Lipno/Wilkowice oraz  „Twins” 
Włoszakowice (prowadzonych przez Karolinę Prałat 
i  Małgorzatę Kujawę, które bacznie obserwowały 
występy swoich podopiecznych) rywalizowały w pięciu 
kategoriach wiekowych: Children, Baby, Kadet, 
Junior i Senior w konkurencjach z batonem (pałeczką 
mażoretkową), pomponami, flagami i buławą.
Finałem konkursu był pokaz musztry paradnej 
w  wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Blue 
Brass Band” i  Mażoretek „Twins” z  Włoszakowic, 
po którym uroczystego wręczenia medali, dyplomów, 
pucharów i  nagród ufundowanych przez Bank 
Spółdzielczy we Włoszakowicach, Gminny Zakład 
Komunalny Sp. z  o.o., Gminny Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji oraz Stowarzyszenie „Green” Krzywiń 
dokonali wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, prezes Zarządu Banku Spółdzielczego 
we Włoszakowicach Dorota Grygiel oraz sędziowie 
konkursowi.
Zdjęcia na str. 19 
� Rafał Jagodzik
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Piotr Kaminiarz z Grotnik w dniu 16 sierpnia 1939 
roku został wybrany wójtem gminy Włoszakowice. 
Zmobilizowany jako oficer rezerwy, tydzień później 
stawił się w koszarach na Sołaczu w Poznaniu. Po 
kampanii wrześniowej i niemieckiej niewoli do kraju 
wrócił dopiero w 1945 roku.

Piotr Kaminiarz (1903-1995) z Grotnik, rolnik, 
weterynarz, oficer kawalerii

Piotr Kaminiarz urodził 9 stycznia 1903 roku się 
w Grotnikach, w wielodzietnej rodzinie rolników 
Antoniego i Agaty Kaminiarzów (z domu 
Apolinarskiej). Gospodarstwo liczyło aż 115 ha ziemi. 
W 1923 roku ukończył Gimnazjum im. Komeniusza 
w Lesznie. W latach 1923-1924 mieszkał w Poznaniu, 
gdzie studiował na Wydziale Ekonomicznym 
Uniwersytetu. We wrześniu 1924 roku rozpoczął 
studia weterynaryjne we Lwowie. W latach 1930-1931 
odbył kurs w Szkole Podchorążych Rezerwy Kawalerii  
w Grudziądzu. W 1934 roku we Lwowie uzyskał dyplom 
lekarza weterynarii, po czym wrócił do rodzinnego 

domu i rozpoczął pracę jako weterynarz-badacz mięsa 
i zwierząt rzeźnych na obwód Włoszakowice i Wijewo. 
Po odbyciu ćwiczeń w 1931, 1933 i 1935 roku w 15 
Pułku Ułanów w Poznaniu, z dniem 1 stycznia 1935 
roku mianowany został podporucznikiem rezerwy w 
korpusie oficerów weterynaryjnych-lekarzy. W 1938 
roku odbył kolejne ćwiczenia w 17 Pułku Ułanów w 
Lesznie. Pełnił funkcję prezesa Związku Rezerwistów 
na gminie Włoszakowice. 16 sierpnia 1939 roku Rada 
Gminna wybrała go wójtem gminy Włoszakowice. 
Zmobilizowany jako oficer rezerwy stawił się 24 
sierpnia 1939 roku w koszarach 7 Pułku Artylerii 
Ciężkiej na Sołaczu w Poznaniu i przydzielony został 
do służb weterynaryjnych mobilizowanego przez ten 
pułk na czas wojny 25 Dywizjonu Artylerii Ciężkiej. 
W ramach Armii „Poznań” 25 Dywizjon przydzielono 
do 25 Kaliskiej Dywizji Piechoty. Według stanów 
etatowych w skład dywizjonu wschodziły dwie 
trzydziałowe baterie – jedna z armatami kaliber 105 
mm, a druga wyposażona w haubice kaliber 155 mm – 
które obsługiwało 17 oficerów oraz 477 podoficerów i 
szeregowych. Dywizjon nie miał na stanie ani jednego 
pojazdu mechanicznego, ale za to aż 449 koni, co  
w warunkach bojowych było nie lada wyzwaniem dla 
opiekującego się nimi weterynarza.

Gospodarstwo rolne Kaminiarzów w Grotnikach na 
widokówce z czasów pruskich sprzed 1919 r.

W dniach 27-29 sierpnia 1939 roku dywizjon 
przemieszczono w okolice Turku, a nocą z 29 na 30 
sierpnia przemaszerował on w rejon Kalisza, gdzie 
zajął stanowiska wyczekiwania na wschodnim brzegu 
rzeki Prosny. Nie mając styczności z nieprzyjacielem, 
w nocy z 3 na 4 września wraz z 25 Dywizją Piechoty 
opuścił linię rzeki i podjął marsz w kierunku 
Koła. W dniach 5-6 września w okolicach Turku 
dywizjon był nieskutecznie bombardowany przez 

HISTORIA

W związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi publikujemy dwa artykuły starosty leszczyńskiego 
Jarosława Wawrzyniaka (z zamiłowania historyka i regionalisty) na temat dawnych samorządowców związanych 
z gminą Włoszakowice.

Gdyby nie wojna byłby wójtem Włoszakowic
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lotnictwo niemieckie. 7 września dotarł do mostu 
na Warcie w Uniejowie, gdzie podczas przeprawy  
z dużymi stratami rozbite zostały jego tabory. W nocy 
z 8 na 9 września dokonano przemieszczenia w rejon 
Łęczycy. Tam 9 września dywizjon skutecznie wspierał 
natarcie piechoty 25 Dywizji. W kolejnych dniach 
brał udział w ciężkich walkach m.in. w rejonie Tumu, 
Ozorkowa, Kutna i rzeki Bzury. Pod wyniszczającym 
bombardowaniu lotniczym i ostrzale artyleryjskim 16 
września osiągnął wieś Budy Iłowskie, gdzie w walce 
z niemieckimi czołgami poniósł duże straty. Podczas 
bombardowania 17 września w rejonie Młodzieszyna 
dywizjon został rozbity i jedynie kilkudziesięciu 
artylerzystów w małych grupach przez Puszczę 
Kampinoską 23 września przedarło się do Warszawy. 
W jednej z tych grup był ppor. Piotr Kaminiarz. Po 
kapitulacji stolicy 28 września 1939 roku grotniczanin 
znalazł się w niewoli niemieckiej. Po krótkim pobycie 
w obozie przejściowym w Łowiczu przez 4 tygodnie 
przebywał w Oflagu X-B Nienburg, następnie z Oflagu 
XVIII-C Spittal ad der Drau w Austrii, a od 1940 roku 
w Oflagu IIC Woldenberg (nr jeniecki 306/XVIIIV). 
30 stycznia 1945 roku został oswobodzony przez 
Armię Czerwoną w miejscowości Deetz.

Wachmistrz Piotr Kaminiarz podczas ćwiczeń rezerwy 
w 15 Pułku Ułanów (1933-1935)

Po wojnie wrócił do kraju i podjął pracę jako 
kierownik rzeźni miejskiej w Lesznie. Od kwietnia 
1945 roku był radnym Powiatowej Rady Narodowej 

w Lesznie. Należał do Stronnictwa Ludowego. 
Prowadził rodzinne 77-hektarowe gospodarstwo rolne 
w Grotnikach. Po wydzierżawieniu gospodarstwa 
pracował jako weterynarz w Państwowym Ośrodku 
Hodowli Zarodowej w Osowej Sieni. Zmarł 18 
lutego 1995 roku we Wrocławiu. Pochowany został 
na cmentarzu parafialnym w Dłużynie. Od 1931 roku 
był żonaty z Heleną (z domu Nitsche, 1910-1980). 
Miał syna Antoniego (1938-2014), lekarza medycyny 
we Wrocławiu. Corocznie od 2021 roku w Ośrodku 
Jeździeckim „Kalumet” w Boszkowie odbywają się 
zawody konne – Memoriał im. ppor. lek. wet. Piotra 
Kaminiarza.
� Jarosław Wawrzyniak

Prezydent Poznania 
pochodził z Dłużyny

Władysław Śleboda (1925-2009) – działacz partyjny, 
prezydent Poznania w latach 1975-1981

Władysław Śleboda urodził się w Dłużynie 20 
czerwca 1925 roku. Był synem Jakuba i Marianny 
Ślebodów (z domu Wasiek). Jego ojciec pochodził  
z Sokołowa k. Śmigla, a matka z sąsiedniego Barchlina, 
gdzie małżonkowie zamieszkali po ślubie w 1903 
roku. W Barchlinie urodziło się najstarsze rodzeństwo 
Władysława: Franciszek (1904) i Józefa (1906). Rodzina 
przeniosła się później do Dłużyny, w której urodziła 
się jego siostra Waleria (1920). Po II wojnie światowej 
Władysław znalazł się na Ziemiach Odzyskanych, 
gdzie w Głogowie w okresie od 1 maja do 30 czerwca 
1945 roku służył w Milicji Obywatelskiej. Od sierpnia 
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1946 roku należał do Polskiej Partii Robotniczej, 
a następnie od 15 grudnia 1948 roku był członkiem 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (PZPR). 
Stał się etatowym działaczem aparatu partyjnego. 
Od 1952 roku pracował w Komitecie Powiatowym 
PZPR w Lesznie, kolejno jako: instruktor, kierownik 
Wydziału Organizacyjnego, członek Egzekutywy i 
sekretarz. Słuchacz w Centralnej Szkole Partyjnej w 
Warszawie (1956-1957). W latach 1960-1962 był I 
sekretarzem Komitetu Powiatowego PZPR w Rawiczu,  
a w latach 1962-1965 słuchaczem w Wyższej Szkole 
Nauk Społecznych przy KC PZPR w Warszawie. We 
wrześniu 1965 roku wrócił do Leszna, gdzie objął 
stanowisko I sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR 
(była to najważniejsza funkcja w ówczesnych władzach 
na poziomie powiatu). W listopadzie 1970 roku został 
na krótko przeniesiony na równorzędne stanowisko do 
Konina. Od 31 grudnia 1970 roku był sekretarzem ds. 
organizacyjnych w Komitecie Wojewódzkim PZPR w 
Poznaniu. Od 7 czerwca 1975 roku do 26 lutego 1981 
roku piastował funkcję Prezydenta Poznania. W 1975 
roku podczas X Sesji Miejskiej Rady Narodowej, 
poświęconej dyskusji nad „Planem Przestrzennym 
Rozwoju Miasta Poznania do roku 1990”, w swoim 
przemówieniu deklarował: Chcemy by Poznań był 

miastem nowoczesnym, by utrwalał swoje znaczenie 
w skali krajowej i międzynarodowej. Chcemy, by w 
tym mieście żyło się ludziom jak najlepiej! Przewiduje 
się, że w roku 1990 liczba mieszkańców przekroczy 
750.000, zaś liczba zatrudnionych – ok. 450.000 
(Poznań liczył wówczas ok. 515 tys. mieszkańców, 
w 1990 r. osiągnął maksymalną liczbę ok. 590 tys.,  
a obecnie ma ok. 540 tys.). W tym czasie miasto szybko 
się rozwijało, powstał szereg inwestycji, m.in. nowe 
linie tramwajowe, rozpoczęto rozbudowę Fabryki 
Samochodów Rolniczych produkującej popularne 
„Tarpany”. W czasie swojej kadencji przyjmował 
w Poznaniu m.in. szacha Iranu Mohammada Rezę 
Pahlawiego (1977) i pierwszego polskiego kosmonautę 
Mirosława Hermaszewskiego (1978). Jako jeden 
z wielu prominentnych działaczy PZPR, w stanie 
wojennym 13 grudnia 1981 roku został internowany 
i do 20 stycznia 1982 roku przebywał w ośrodkach 
odosobnienia w Głębokiem i Juracie. Po zwolnieniu 
z internowania wycofał się z aktywności politycznej. 
Mieszkał w Poznaniu. Tam zmarł i został pochowany 
na cmentarzu na Junikowie.

� Jarosław Wawrzyniak

Na zlecenie władz krajowych co pół roku  
w całej Polsce dokonywano opisu działających tu 
organizacji. Zachował się taki opis, a raczej dwa 
równoległe opisy z 1938 roku z gminy Włoszakowice. 
Zapewne ostatnie przedwojenne jakie przetrwały.
Opisy dotyczyły okresu od 1 kwietnia do 30 września 
1938 roku. Co ciekawe były dwa. Jeden sporządził 
wójt gminy Józef Stróżyk, a drugi posterunkowy 
Joachim Sobek, komendant gminnego Posterunku 
Policji w Zbarzewie. Obaj, niezależnie od siebie, 
musieli przesłać i przesłali swe raporty staroście 
leszczyńskiemu. Jak widać władza chciała mieć 
wgląd w życie społeczeństwa z dwóch źródeł. 
Poniżej prezentuję w oryginale raport wójta Stróżyka.  
W następnym numerze ukaże się raport posterunkowego 
Sobka.

Dział A. Grupa I
Zrzeszenia młodzieży
Związek Strzelecki na terenie tutejszym nie istnieje – 
figuruje takowy jedynie fikcyjnie. Młodzież należąca 
dawniej do Związku Strzeleckiego grupuje się obecnie 
w Przysposobieniu Wojskowym. Stan obecny –  
8 oddziałów i 115 członków.
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej
Organizacja ta wykazała w okresie sprawozdawczym 

bardzo ruchliwą działalność organizacyjną i znajduje 
się pod wpływem duchowieństwa katolickiego – 
zadaniem tej organizacji jest praktyka obywatelska 
i religijna. W organizacji tej organizuje się młodzież 
katolicka wszystkich stanów. Stan obecny 7 oddziałów 
i 170 członków. 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej
Organizacja dość dobrze rozwinięta i w tych samych 
celach stowarzyszeniowych co oddziały męskie. Stan 
obecny 4 oddziały i 130 członków. 

Grupa II. Zrzeszenia gospodarcze
Wielkopolskie Towarzystwo Kółek Rolniczych
Organizacja silnie rozwinięta udziela porad prawnych 
fachowych w dziedzinie zagadnień rolniczych, 
gospodarczych i hodowli. Pod względem politycznym 
silnie zaangażowana w Stronnictwie Narodowym. 
Stan obecny 3 kółka i 150 członków. 
Związek Włościanek
Organizacja średnio rozwinięta, urządza zebrania, 
odczyty i wychowuje członkinie w dziedzinie 
gospodarstw wiejskich jak hodowla drobiu, bydła, 
uprawy sadów i ogrodów oraz gotowania. Politycznie 
zaangażowane w Stronnictwie Narodowym.  
W Bukówcu Górnym zorganizowały dzieciniec. Stan 
obecny 5 kółek i 117 członkiń.

Ostatni przedwojenni działacze cz. I
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Wielkopolski Związek Pszczelarzy
Organizacja słabo rozwinięta udziela porad prawnych 
i zawodowych członkom na zebraniach plenarnych. 
Przynależność polityczna w Stronnictwie Narodowym. 
Stan obecny 1 koło 35 członków.

Grupa III. Zrzeszenia byłych wojskowych
Związek Rezerwistów

Organizacja obecnie dość silna, założono 2 placówki, 
praca czysta społeczno-wojskowa jednakowoż mało 
ruchliwa i prawie, że nieczynna, kierunek polityczny 
prorządowy. Stan obecny: 1 koło, 3 placówki i 149 
członków. 
Ogólny Związek Podoficerów Rezerwy RP
Organizacja nie przejawia poza wykładami 
wojskowymi i strzelaniem wojskowym żadnej 
ruchliwości, większą ruchliwość natomiast przejawia 
koło Bukówiec Górny. Kierunek polityczny do połowy 
prorządowy. Stan obecny 2 koła i 50 członków. 
Związek Powstańców Wielkopolskich
Po przeorganizowaniu się z byłego Związku 
Powstańców i Wojaków oraz Powstańców 
Wielkopolskich rozpoczyna pracę dość intensywną 
w Krzycku Wielkim i Włoszakowicach. Organizacja 
propaguje idee powstańczą i wojskową. W Krzycku 
Wielkim na zjeździe pasowano sztandar po byłych 
powstańcach. W Bukówcu Górnym istnieje nadal 
Towarzystwo Powstańców i Wojaków, które ogranicza 

się tylko do strzelań wojskowych i angażuje się 
politycznie w Stronnictwie Narodowym. Stan obecny 
2 koła i 70 członków. 

Grupa IV. Zrzeszenia o charakterze wyższej 
użyteczności i ogólno-społeczne

Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej
Organizacja ta pracuje w myśl wytycznych przez 
władze państwowe i realizuje plany obrony 
przeciwgazowej. Zwłaszcza w ostatnim półroczu 
odbyło się kilka ważnych wykładów przez członka 
Zarządu Powiatowego pana kapitana Bączkowskiego. 
Zrozumienie publiczności w tym kierunku 
niedostateczne. Stan obecny 3 koła i 98 członków.
Związek Straży Pożarnej RP
W okresie sprawozdawczym przejawiał dość silną 
działalność przez liczne wykłady o gazoznawstwie, 
ćwiczeniach przeciwpożarowych oraz przysposobieniu 
wojskowym, zwłaszcza w ostatnim tygodniu 
strażackim. Organizacja ta z uwagi na ostrą dyscyplinę 
nie jest popieraną. Stan obecny 7 oddziałów 280 
członków.

Grupa V. Stowarzyszenia wychowawcze 
 i opiekuńcze

Negatywnie.
Grupa VI. Zrzeszenia kobiece 

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet 
Na terenie gminy znajduje się jedno koło ZPOK  

Zdjęcie z wydawanego w Poznaniu w latach 1871-1939 dziennika „Orędownik” (nr 223 z 1936 r.). Podpis pod 
zdjęciem: Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” we Włoszakowicach urządziło ostatnio dożynki w majętności p. 
Klemensa Krzywosądzkiego. Na zdjęciu goście z p. Krzywosądzkim, jego siostrami i wójtem gminy Włoszakowice 
na czele, przypatrują się, po wręczeniu wieńców, regionalnemu „Wiwatowi”, odtańczonemu w strojach 
ludowych, Szymczak D., Nasza gmina, nasze sprawy. Życie codzienne w przedwojennej gminie Włoszakowice
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i to we Włoszakowicach, prowadzące przedszkole 
imienia Królowej Jadwigi. Organizacja wychowuje 
pod kierunkiem fachowej siły dziatwę przedszkolną 
oraz przy pomocy Zarządu Gminnego dożywia  
i przyodziewa najbiedniejsze dzieci. Stan 1 koło 20 
członkiń. 

Grupa VII. Stowarzyszenia Katolickie
Katolickie Towarzystwo Świętego Józefa
Organizacja grupuje w sobie Polaków i Niemców, 
poza zwykłymi zebraniami pod przewodnictwem 
księdza Rademachera z Gołanic nie wykazuje żadnej 
działalności. Stan obecny 1 stowarzyszenie. 
Zjednoczenie Niemieckich Katolików
Organizacja dobrze rozwinięta, grupuje tylko Niemców 
katolików. Praca ogranicza się tylko na zebraniach pod 
przewodnictwem księży. W towarzystwach panuje 
duch niemiecki. Stan obecny 3 stowarzyszenia i 350 
członków.

Grupa VIII. Inne
Towarzystwo Gimnastyczne Sokół
Organizacja szczególnie w Włoszakowicach 
bardzo ożywiona, pracuje w kierunku wychowania 
obywatelskiego zlotów i ćwiczenia cielesne. Poza 
tym wychowuje się młodzież w kierunku regionalnym 
przez urządzanie zabaw narodowych, śpiewów oraz 
regionalnych tańców i wieńców. Towarzystwo grupuje 
w sobie przeważającą ilość młodzieży i wojskowych. 
Stan obecny 2 oddziały i 90 członków, 1 oddział żeński 
19 członkiń. 
Wielkopolski Związek Śpiewaczy
Organizacja poza Włoszakowicami bardzo dobrze 
rozwinięta, pracuje w kierunku podniesienia ducha 
i pieśni polskiej. Pracują na zebraniach i zjazdach 
śpiewaczych pod kierownictwem miejscowych 
nauczycieli. Stan obecny 5 kół i 160 członków.
Związek Towarzystwa Kolejarzy
Organizacja zawodowa pracuje w kierunku 
zawodowym i kulturalnym. Stan obecny 1 koło 20 
członków. 
Zjednoczenie Zawodowe Robotników Rolnych i 
Leśnych
Organizacja mniej ożywiona, działalność swą ujawnia 
tylko na zebraniach plenarnych. Celem i zadaniem 
jest w przeważnej mierze sprawa najmu i płacy. Stan 
obecny 1 koło i 50 członków. 

Część szczegółowa
Grupa I. Zrzeszenia młodzieży

Związek Strzelecki – P.W.
Związek Strzelecki nie istnieje. Istnieje natomiast silne 
Przysposobienie Wojskowe. Pracują w wychowaniu 
wojskowym z przygotowaniem do pierwszego  
i drugiego stopnia P.W.
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej
W okresie sprawozdawczym urządzono zebrania, 
odczyty i pogadanki, urządzono zabawy, brano udział 

w obchodach własnych i narodowych. W Dłużynie 
nastąpiło poświęcenie sztandaru. Większa ilość 
młodzieży wzięła udział w zlocie na Jasnej Górze. 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej 
Pracowało bardzo intensywnie przez urządzenie 
zabaw, odczytu i ognisk. KSMM we Włoszakowicach 
założyło Polski Czerwony Krzyż, w którym pracuje 
bardzo gorliwie, urządzając wykłady w dziedzinie 
ratownictwa i przysposobienie ratowniczek na 
wypadek wojny.

Grupa II. Zrzeszenie gospodarcze
Wielkopolskie Towarzystwo Kółek Rolniczych
Urządzało zebranie z referatami zawodowymi, 
wyświetlono film pod tytułem „Zwalczanie korówki 
wełnistej”.
Związek Włościanek
Urządzał zebrania z referatami i wykładami za-
wodowymi.
Wielkopolski Związek Pszczelarzy
Urządza zebrania z referatami i wykładami za-
wodowymi.

Grupa III. Zrzeszenia byłych wojskowych
Związek Rezerwistów
Urządzał zebrania z referatami wojskowymi oraz ostre 
strzelania. 
Ogólny Związek Podoficerów Rezerwy RP
Urządzał zebrania z referatami wojskowymi oraz ostre 
strzelania. 
Związek Powstańców Wielkopolskich
Związek Powstańców Wielkopolskich istnieje we 
Włoszakowicach i Krzycku Wielkim. Organizacje 
te przejawiają ducha powstańczego i wojskowego. 
W Bukówcu Górnym ze względów politycznych 
nie doszło do konsolidacji i istnieje nadal Związek 
Weteranów Powstańców i Wojaków, te ostatnie 
nie przejawiały żadnej działalności prócz tarć 
politycznych.

Grupa IV. Zrzeszenia o charakterze wyższej 
użyteczności i ogólno społecznej

Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej
W okresie sprawozdawczym urządzono 4 wykłady 
w miejscowościach Grotniki, Włoszakowice  
i Bukówiec Górny na temat gazoznawstwa, 
modelarstwa oraz szybownictwa przez kapitana 
Bączkowskiego – również poruszano kwestię budowy 
schronów przeciwgazowych. 
Ochotnicze Straże Pożarne
Urządzano zebrania, odczyty, alarmy oraz ćwiczenia 
pokazowe.

Grupa V. Stowarzyszenia wychowawcze i 
opiekuńcze

Negatywnie.
Grupa VI. Zrzeszenia kobiece

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet
Urządzono zebrania w kole, pogadanki, zajmuje się 
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wychowaniem dzieci bezrobotnych oraz dożywia i 
przyodziewa dzieci biedne.

Grupa VII. Stowarzyszenia katolickie
Katolickie Stowarzyszenie Świętego Józefa
Ogranicza się tylko do zebrań plenarnych i tematów 
religijnych.
Zjednoczenie Niemieckich Katolików
Urządza zebrania plenarne z referatami religijnymi.

Grupa VIII. Inne
Towarzystwo Gimnastyczne Sokół
Urządza zebrania, odczyty, bierze czynny udział  
w obchodach miejscowych i narodowych, uprawia 
sport i gimnastykę, zabawy, tańce ludowe oraz 
tradycyjne wieńce.
Wielkopolski Związek Śpiewaczy
Urządza lekcje śpiewu i zebrania, przygotowując się 

na zjazdy śpiewacze. Koło śpiewu Włoszakowice 
rzuciło myśl postawienia pomnika imienia Karola 
Kurpińskiego – rodaka Włoszakowic. 
Wielkopolskie Towarzystwo Kolejarzy
Ogranicza się do zebrania zawodowego, nie wykazując 
żadnej działalności.
Zjednoczenie Zawodowe Robotników Leśnych  
i Kolejowych
Urządza zebrania zawodowe, nie wykazując żadnej 
działalności.
Żadna z organizacji tutejszych nie okazuje chęci 
przynależenia i współpracy z O.Z.N.

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie,  

Starostwo Powiatowe w Lesznie,  
Sprawozdania sytuacyjne, sygnatura 103

Niezmiennie przypominamy o naszym konkursie 
fotograficznym „Gmina Włoszakowice oczami 
dziecka”, skierowanym do dzieci w wieku od 7 do 15 lat 
zamieszkujących na terenie naszej gminy. Co miesiąc 
wyłaniamy jednego laureata, którego praca ukazuje się 
w „Naszym Jutrze”. Ponadto laureat każdego miesiąca 
automatycznie kwalifikuje się do Wielkiego Finału pod 
koniec roku. Szczegóły dostępne w regulaminie na 
stronie internetowej www.gok.wloszakowice.pl, w 
zakładce „Kalendarz imprez” (prawa, górna część 
strony). Zapraszamy do udziału, na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody!
W trzecim etapie konkursu zwyciężył 7-letni Bruno 
Stępień z Włoszakowic przesyłając do nas zdjęcie pt. 
„Drobny akcent wielkanocny we Włoszakowicach”. 

Gratulujemy, zapraszamy do redakcji po odbiór 
nagrody i do zobaczenia w grudniowym Wielkim 
Finale!� A.A.

Konkurs fotograficzny  
„Gmina Włoszakowice oczami dziecka”
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Mażoretkowe Show, 10 marca, Włoszakowice
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Jubileusze 50- i 60-lecia pożycia małżeńskiego, 20 lutego, Włoszakowice
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Inauguracja roku akademickiego UTW , 20 lutego, Włoszakowice
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Gminny Dzień Kobiet, 9 marca, Bukówiec Górny
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27 lutego Maria Walkowska po ponad 40 latach 
pracy w Urzędzie Gminy Włoszakowice przeszła 
na zasłużoną emeryturę. O swoich pierwszych 
krokach w urzędzie oraz o charakterze swojej 
pracy opowiedziała w poniższym wywiadzie.
Na wstępie wspomnijmy o tym, jaką szkołę 
Pani ukończyła?
Ukończyłam I stopień studiów w Wyższej 
Szkole Zarządzania i Marketingu w Lesznie, na 
kierunku Administracja. Natomiast II stopień 
zrobiłam w Poznaniu, na tym samym kierunku, 
w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości.
Od kiedy dokładnie pracowała Pani  
w Urzędzie Gminy Włoszakowice?
Swoją pracę w Urzędzie Gminy Włoszakowice 
rozpoczęłam dokładnie 15 czerwca 1983 roku. 
Przez lata przeszłam przez kilka stanowisk, które 
znacząco się od siebie różniły. To spowodowało, 
że byłam multizadaniowa, co bardzo 
pozytywnie wpłynęło na mój rozwój zawodowy. 
Rozpoczynałam pracę na stanowisku, którego 
obecnie już nie ma, czyli w służbie rolnej – w 
ten sposób odbywałam staż. Moja praca polegała 
na tym, że chodziłam po domach i robiłam 
spis rolny. Teraz się tego nie robi w ten sposób, ale 
wcześniej spisywało się ręcznie liczbę zwierząt  
w danym gospodarstwie. Następnie pracowałam  
w dziale do spraw techniczno-kancelaryjnych, kolejno 
w wydziale do spraw komunikacji, w sekretariacie,  
a ostatecznie trafiłam do działu działalności 
gospodarczej i przeciwdziałania alkoholizmowi, gdzie 
pracowałam aż do emerytury.
Czy ostatnie stanowisko, na którym pracowała Pani 
najdłużej, przeszło jakieś zmiany przez ten czas? 
Pojawiły się nowe programy komputerowe, które 
wymagały zapoznania i przeszkolenia, ale muszę 
przyznać, że nie sprawiało mi to większych trudności. 
Lubiłam poznawać nowe rzeczy i przyswajać nową 
wiedzę. Jeśli chodzi o stricte „papierowe” sprawy, 
to fakt jest taki, że dokumentacja się zwiększała na 
przestrzeni ostatnich lat. Dodatkowo cały czas miałam 
styczność z obsługą klienta i to w tej pracy bardzo 
lubiłam. Lubię ludzi i pracę z nimi, dlatego praca z 
petentami nigdy nie sprawiała mi problemów. Do 
każdego człowieka zawsze starałam się podchodzić 
z szacunkiem i zależało mi na tym, by jak najlepiej 
załatwić jego sprawę.
Jaka przewodnia myśl towarzyszyła Pani przez te 
wszystkie lata pracy?
Moją przewodnią myślą, od samego początku, było to, 
że najważniejszy jest klient i jego sprawy, z którymi się 
do nas kieruje. To było zawsze dla mnie najważniejsze 
i nie zmieniło się przez 40 lat mojej pracy. 

Czy praca w administracji była też pasją? 
Zdecydowanie, praca w administracji była moją 
pasją. Zawsze lubiłam pracować z ludźmi i dla ludzi, 
sprawiało mi to dużą satysfakcję. W takiej pracy równie 
ważne jest to, aby cały czas się dokształcać. Przepisy 
zmieniają się praktycznie na bieżąco, co wiąże się z 
ciągłą aktualizacją wielu spraw. Za to też czułam się 
odpowiedzialna, aby wszelkie zmiany przedstawiać  
i wyjaśniać klientom.
Na pewno pojawiała się w takiej pracy „walka  
z czasem”. Jak sobie Pani z tym radziła?
Tak, muszę przyznać, że praca w administracji to praca 
pod presją czasu. To wiąże się oczywiście ze stresem, 
ale tu znowu zaznaczę, że bardzo ważne jest to, aby 
lubić swoją pracę. Pozwala to bez szwanku przebrnąć 
przez nawet najtrudniejszą sprawę.
Co by mogła Pani poradzić młodym urzędnikom?
Z pewnością poradziłabym, żeby znaleźli w pracy 
pewien złoty środek. Ważne, aby praca nie była 
przymusem, ona ma być także przyjemnością. Przy 
kontakcie z człowiekiem niezbędne są też empatia  
i zwykła ludzka życzliwość.
Czy emerytura będzie dla Pani czasem na realizację 
jak dotąd niezrealizowanych planów? 
Zdecydowanie, mam zamiar więcej podróżować, 
zwiedzać naszą piękną Polskę. W wielu rejonach 
jeszcze nie byłam i myślę, że jest to odpowiedni czas 
na to, aby wzbogacić swoje wspomnienia o wyjątkowe 
podróże. 
� Rozmawiała Małgorzata Konieczna

WYWIAD

Czterdzieści lat minęło jak jeden dzień…
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Od kilku tygodni tematem numer jeden w naszym 
społeczeństwie jest strajk rolników. Właściciele 
gospodarstw z całej Polski wyjechali na ulice, by 
walczyć o swoje prawa. Niewiele osób zdaje sobie 
jednak sprawę, jakie są powody tego protestu. Dlatego 
też postanowiliśmy przeprowadzić rozmowę z liderami 
strajku w gminie Włoszakowice – Mateuszem Gądem 
i Arturem Turkowiakiem.
Na początku naszej rozmowy powiedzcie proszę, 
jakie są powody Waszego strajku? O co tak 
naprawdę walczycie?
Mateusz Gąd: Głównym powodem jest zalewanie 
Polski przez zboże z Ukrainy oraz takich krajów jak 
Białoruś, Kazachstan czy Rosja. Jest to tak zwane zboże 
techniczne, niespełniające norm Unii Europejskiej. 
Przy jego uprawie stosowane są środki ochrony 
roślin, które u nas zostały wycofane kilkanaście,  
a nawet kilkadziesiąt lat temu. Tymczasem zboże 
to wprowadzane jest do naszego obiegu i powstają  
z niego produkty żywnościowe, takie jak na przykład 
chrupki kukurydziane dla dzieci. Nie zdziwmy się 
zatem jak za 10 czy 15 lat co piąty Polak będzie przez 
to chorował na raka.
Artur Turkowiak: U nas według norm unijnych takie 
zboże powinno trafić do biogazowni, czyli zostać 
zutylizowane.
Czy można jakoś rozróżnić produkty powstałe  
z zagranicznego zboża?
M.G.: Oczywiście, na podstawie kodu kreskowego. 
Niestety obecnie często jest też tak, że dany produkt 
powstaje na ukraińskich produktach, a jest wydawany 
z polskimi etykietami, co trochę utrudnia sprawę.
W takim razie kto w ogóle pozwolił na to, żeby takie 
zboże wjeżdżało do Polski?
M.G.: Komisja Unii Europejskiej. W czasie wybuchu 
wojny porty w Ukrainie zostały zablokowane lub 
zburzone przez Rosjan, dlatego przez Polskę miał 
odbywać się tranzyt tych towarów. To się jednak 
okazało jednym wielkim oszustwem, ponieważ  
w naszym kraju znalazło się kilka firm, które zaczęły tym 
zbożem handlować. Na facebookowych grupach można 
nawet znaleźć listy tych przedsiębiorców. Na dodatek 
niedawno w Brukseli podpisano dokument, który jeszcze 
bardziej zwiększy przepływ tranzytowy przez Polskę.
Rozumiem, że przez to cena zboża spada i Wy, jako 
rolnicy, jesteście na tym stratni?
M.G.: Nie tylko zboża. Na przykład malin jest tak dużo 
w magazynach, bo tyle przyjechało ich z Ukrainy, 
że tegorocznego zbioru w ogóle nie trzeba by było 
zbierać. Z borówką amerykańską podobnie. Ogólnie 
tyczy się to owoców miękkich. Nieciekawie jest też 

jeśli chodzi o produkty mleczarskie.
W związku z tym ceny w sklepach powinny być 
niższe, a paradoksalnie my, czyli konsumenci, tego 
nie odczuwamy. Jest wręcz odwrotnie.
A.T.: Jak sprzedawaliśmy pszenicę za 1.800 zł za tonę 
to chleb kosztował 5 zł. Dzisiaj sprzedajemy ją po 
700 zł za tonę, a chleb kosztuje prawie 8 zł. Koszty 
produkcji wzrastają, lecz zarabia na tym ktoś inny.
Do tego wszystkiego dochodzi jeszcze tak zwany 
Europejski Zielony Ład, prawda?
M.G.: Zielony Ład, przez rolników nazywany 
nieładem, to bardzo szeroki temat. Co ciekawe 
nie dotyczy on tylko właścicieli gospodarstw, ale 
całego społeczeństwa, bo jest związany głównie  
z ograniczeniem emisji dwutlenku węgla do atmosfery. 
Jeśli natomiast chodzi o ten typowo rolniczy „nieład”, 
to problem jest tego rzędu, że Unia Europejska 
stale podkręca nam normy produkcji roślinnej  
i zwierzęcej, jednocześnie pozwalając na zalewanie 
nas różnymi produktami, które na terenie wspólnoty 
są niedozwolone. Mamy tutaj sprzeczność interesów. 
Ponadto program ten nie był w ogóle konsultowany 
z żadnymi rolnikami, to jest pierwsza rzecz. A druga 
rzecz – nie wyobrażam sobie, żeby gospodarz, 
który ma przykładowo 100 hektarów ziemi miał 4% 
ugorować. To są 4 hektary. To tak samo jakby firma 
transportowa mająca 100 samochodów nagle musiała 
postawić 4 z nich na parkingu, jednocześnie płacąc 
kredyty, leasingi, wynagrodzenia pracownikom  
i ubezpieczenia.
A.T.: W przyszłym roku ten procent ugorowanej 
ziemi ma ponadto wzrosnąć do 7%. A niech załóżmy 
wypadnie w danym roku klęska żywiołowa, to już w 
ogóle będzie problem.
M.G.: Całe społeczeństwo będzie za to płaciło. Według 
mnie produkcja roślinna i zwierzęca powinna iść 
swoim torem, a w interesie państwa ma być to, żeby 

Chcemy tylko godnie żyć z naszej ziemiChcemy tylko godnie żyć z naszej ziemi 
– rozmowa o strajku rolników z Mateuszem Gądem i Arturem Turkowiakiem– rozmowa o strajku rolników z Mateuszem Gądem i Arturem Turkowiakiem
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towary których jest nadprodukcja wypychać do mniej 
zamożnych krajów.
Czy poza tymi dwoma głównymi postulatami macie 
jeszcze jakieś inne?
M.G.: Chodzi też o to żeby została w jak najszybszym 
tempie odbudowana magistrala portowa i kolejowa, 
aby to zalegające w polskich magazynach zboże 
jak najsprawniej upłynnić. Większość rolników 
nastawionych na produkcję roślinną ma w tej chwili 
pełne magazyny zboża, którego nikt nie chce kupować. 
Tymczasem za kilka miesięcy mamy kolejne zbiory.
Jest jeszcze coś?
M.G.: Do tego dochodzi jeszcze postulat znacznego 
ograniczenia dokumentacji związanej z produkcją 
rolniczą. W tej chwili jest tego tak dużo, że rolnik 
powinien mieć zatrudnioną księgową na co najmniej 
pół etatu. A przepisy tak często się zmieniają, że 
zamiast spędzać czas na polu i doglądać roślinności, 
to jeździmy po urzędach z dokumentami. 
A.T.: My młodzi rolnicy jeszcze damy radę, ale są 
osoby starsze, którym będzie trudno z dokumentacją.
M.G.: Kolejny postulat to ułatwienie prowadzenia 
działalności rolniczej na terenach wiejskich. Na tę 
chwilę są na przykład bardzo mocno ograniczone 
możliwości rozbudowy budynków inwentarskich czy 
budowy biogazowni.
I to wszystko?
M.G.: Następny postulat mówi o zwiększeniu pomocy 
de minimis w rolnictwie do 50 tys. euro, czyli 
takiej, która nie musi być zgłaszana do Komisji Unii 
Europejskiej. I oczywiście zniesienie lub chociaż 
złagodzenie zakazu używania nawozów azotowych w 
okresie od 1 listopada do 1 marca.
A.T.: Jest to związane z ciepłymi zimami. Zboże 
często zaczyna kiełkować już w lutym, a my dopiero w 
marcu możemy wjechać z nawozami. To bezsensowne 
ograniczenie przepisami naturalnych procesów.
Podobno w ramach rekompensaty państwo 
zaproponowało Wam jakieś zapomogi. Jak się na 
to zapatrujecie?
M.G.: To nie jest tak, że jak państwo nam zaproponuje 
jakieś pieniądze, to one załatwią problem. To tylko 
chwilowe rozwiązanie. Dlaczego? Dlatego, że jeśli 
natychmiast nie zostanie przywrócona nasza płynność 
w produkcji roślinnej i zwierzęcej, to ten problem 
będzie narastał.
A.T.: Takie rozwiązania są może dobre dla gospodarzy, 
którym zostało kilka lat do emerytury albo posiadają 
tylko kilka hektarów i twierdzą, że jakoś przeżyją. 
Lecz ci, którzy stale inwestują, nie mogą sobie na to 
pozwolić. 
Na czym tak naprawdę polega Wasz protest?  
W jaki sposób działacie i próbujecie zwrócić uwagę 
władzy na swoje problemy?
A.T.: Wyjeżdżamy na ulicę, bo to jedyny sposób.
M.G. My nie możemy wziąć chorobowego jak 

pracownicy innych branż i w ten sposób protestować, 
bo rośliny i zwierzęta wymagają stałej opieki. Dlatego 
poza blokowaniem dróg byliśmy też w Warszawie, 
gdzie protest początkowo odbywał się bardzo 
pokojowo. To wina niepotrzebnych prowokacji, że 
wszystko wymknęło się spod kontroli.
A.T.: W Polsce te protesty i tak przebiegają jeszcze 
w miarę spokojnie, w przeciwieństwie do tego co się 
działo we Francji czy w Niemczech.
M.G.: Na tę chwilę najlepszą strategią według mnie, żeby 
państwo faktycznie zauważyło problem, jest rozpoczęcie 
blokowania punktów strategicznych dla gospodarki.
Nie boicie się trochę, że jak blokujecie jakieś drogi, 
to zamiast faktycznie dotrzeć do rządzących, to 
zdenerwujecie tym zwykłych obywateli?
A.T.: Ludzie powinni zrozumieć, że walczymy 
również o ich dobro, o zdrową żywność. Niestety 
ogólnopolskie media niewiele o tym mówią.
Posiadacie może jakieś statystki dotyczące tego, 
ilu rolników z naszej gminy przyłączyło się do tego 
protestu?
M.G.: Mniej więcej połowa, głównie tych młodszych, 
dla których gospodarstwa to główne źródło dochodu.
Czy w naszej gminie jest jakiś koordynator całej 
akcji?
M.G.: Działamy bardziej grupowo. Oprócz nas są to 
jeszcze Arkadiusz Błaszyk i Lesław Miś.
Macie zamiar objąć protestem również naszą 
gminę? Jeśli tak, to co i kiedy planujecie?
A.T.: Mamy pozwolenie od 11 marca i protest ma trwać 
30 dni. Jednak konkretne daty nie zostały ustalone. 
Wszelkie decyzje będą podejmowane na bieżąco. 
Jeśli chodzi natomiast o miejsce protestu, to będzie to 
głównie rondo im. Jana Pawła II we Włoszakowicach. 
Nie staniemy przecież na polnej drodze i nie będziemy 
tam blokować, bo to się mija z celem.
M.G.: Widząc, że jest problem w rolnictwie oraz 
słysząc o tym, co napływa do nas z Ukrainy i innych 
krajów, społeczeństwo powinno poprzeć rolników. I to 
z podwojoną siłą, żeby wymusić na rządzie i Komisji 
Unii Europejskiej radykalne zmiany, by ten proceder 
został jakoś zatrzymany.
Tymczasem napuszcza się jednych na drugich.
M.G.: Skoro rząd proponuje nam rolnikom jakieś 
pieniądze, tak zwaną jałmużnę, to rodzi się 
niepotrzebna nienawiść między wsią a miastem. Każdy 
znowu będzie mówił, że rolnicy po raz kolejny coś 
dostali, a im jeszcze nigdy nic nie dał za darmo. I ten 
konflikt będzie narastał dopóki państwo nie pozwoli 
nam godnie zarabiać z naszej ziemi.
A.T.: Jesteśmy taką grupą społeczną, która potrafi 
się zjednoczyć i walczyć o swoje. Dołączyli do nas 
również myśliwi i pszczelarze.

Rozmawiał Amadeusz Apolinarski
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Pokaz filmu o DalidziePokaz filmu o Dalidzie
„Dalida. Skazana na miłość” – to tytuł filmu, który 
został wyświetlony w sobotni wieczór 17 lutego we 
włoszakowickiej sali widowiskowej GOK. Pokaz 
odbył się w ramach działalności niedawno powstałego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, lecz wstęp na niego 
był otwarty dla szerokiej publiczności.
Pokaz filmu został poprzedzony prezentacją 
fragmentów autentycznych koncertów Dalidy – 
francuskiej piosenkarki włoskiego pochodzenia, 
aktorki i modelki. Następnie zgromadzona publiczność, 
złożona głównie z seniorów, mogła je skonfrontować 
z filmową biografią artystki, powstałą w 2016 roku 
w reżyserii Lisy Azuelos (prod. Francja-Włochy-

Maroko). Prawdziwą ozdobą wyświetlonego obrazu 
była bez wątpienia zawarta w nim muzyka.
Organizatorem wydarzenia był Gminny Ośrodek 
Kultury we Włoszakowicach. Prezentacji koncertów 
Dalidy dokonał oraz słowo wstępne o muzyce wygłosił 
pracownik GOK Paweł Borowiec.
�

A.A
.

Inauguracja roku akademickiego we WłoszakowicachInauguracja roku akademickiego we Włoszakowicach
Choć w kalendarzu widniał wtedy luty, a nie paździer-
nik, to we Włoszakowicach odbyła się uroczysta in-
auguracja roku akademickiego. We wtorek 20 lutego 
„studia” oficjalnie rozpoczęli słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku założonego przez Gminny Ośrodek 
Kultury.
Spotkanie rozpoczęło się od wykładu na temat e-płat-
ności, ich rozwoju i zagrożeń, przeprowadzonego 
przez pracowników Banku Spółdzielczego we Wło-
szakowicach – prezes Dorotę Grygiel oraz pełno-
mocnika zarządu Krzysztofa Samelczaka. Następnie 
indeksy ponad stu obecnym studentom uroczyście 
wręczył wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak.
Po części oficjalnej przyszedł czas na część artysty-

czną. W świat magii dźwięków przeniosło wszyst-
kich zgromadzonych trio muzyczne w składzie: Kse-
nia Shaushyshvili (wokal), Jacek Skowroński (piani-
no) i Michał Zabor (harfa). Niezwykle emocjonalny 
koncert zakończyły długie owacje na stojąco od pub-
liczności.
Przypominamy, że Uniwersytet Trzeciego Wieku we 
Włoszakowicach działa od początku bieżącego roku. 
W ramach niego odbywają cotygodniowe zajęcia  
z różnych przedmiotów, w tym głównie z gimnasty-
ki prozdrowotnej, języka angielskiego czy obsługi 
komputera. Stale prowadzony jest nabór nowych 
studentów powyżej 60. roku życia z terenu gminy 
Włoszakowice i okolic.
� A.A., zdj. P. Tojek
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Od redakcji. Z okazji 239. rocznicy urodzin Karola Kurpińskiego publikujemy wiersz na jego cześć (i przy okazji 
na cześć włoszakowickiego platana) napisany przez zasłużonego działacza kultury regionu leszczyńskiego  
i przyjaciela gminy Włoszakowice Romana Potoka z Kościana.

Pieśń o „Drzewie Kurpińskiego”

platanie klonolistny
jesteś jak cenny instrument
z duszą natchnioną
talentem młodego Karola

twe liście szumiące
poruszane wiatrem jak dźwięki
znaczone na pięcioliniach
Jego partytur

twe gałązki jak pieśni i arie
kołysane w takt Jego muzyki
wokalnej operowej
instrumentalnej

twe konary jak uwertury
wyrastają z pnia na pochwałę
talentu warszawskiego kompozytora
dyrygenta Opery Narodowej

ścieżki do ciebie wydeptane
wiodą do krainy włoszakowickiej
do kolebki genialnego twórcy
muzyka-samouka

trzymaj się pomniku przyrody
przez kolejne stulecia
bądź symbolem muzyki
wielbionej przez minione pokolenia

przypominaj nam współczesnym
o drodze zdolnego chłopca
z wielkopolskiej wioski
do świata muzyki przez duże M

Roman Potok

KRONIKA KULTURALNA

239. urodziny Karola Kurpińskiego239. urodziny Karola Kurpińskiego
7 marca, a więc dzień po 239. urodzinach Karola 
Kurpińskiego, we Włoszakowicach oddano cześć 
temu najsłynniejszemu w dziejach mieszkańcowi 
wsi. Dokonano tego podczas dwóch koncertów 
zorganizowanych w Sali Trójkątnej włoszakowickiego 
Pałacu Sułkowskich.
W pierwszym, przedpołudniowym koncercie, 
uczestniczyli uczniowie szkół działających na terenie 
naszej gminy wraz z nauczycielami. Z kolei drugi, 
wieczorny, zgromadził głównie starszych melomanów 
i miłośników muzyki klasycznej z całej okolicy. Nie 
zabrakło też gości honorowych w osobach wójta gminy 
Włoszakowice Roberta Kasperczaka, przewodniczącego 
Rady Gminy Kazimierza Kurpisza oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Agnieszki Patalas.

Podczas obu koncertów wybrzmiały oczywiście 
najwybitniejsze dzieła Karola Kurpińskiego,  
w tym: Polonez D-dur, Fantazja C-dur oraz koncert 
klarnetowy. Ich wykonawcą był Kwartet Smyczkowy 
Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku w składzie: 
Robert Kwiatkowski (skrzypce), Monika Orłowska 
(skrzypce), Aleksandra Stadniczenko (altówka)  
i Edyta Słomska (wiolonczela), któremu na klarnecie 
towarzyszył Andrzej Wojciechowski. Słowo wstępne 
o muzyce wygłosił pracownik Gminnego Ośrodka 
Kultury Paweł Borowiec.
Organizatorami koncertu byli gmina Włoszakowice 
oraz Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.

A.A.
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Takiej imprezy sala wiejska w  Bukówcu Górnym 
jeszcze nie widziała! W sobotę 9 marca odbył się tam 
Gminny Dzień Kobiet 2024, który na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich jego uczestniczek. Nie zabrakło 
uczty dla ciała i ducha, a także licznych niespodzianek.
Na widowni tego wyjątkowego wydarzenia zasiadło 
prawie 500 przedstawicielek płci pięknej. Powitał 
je osobiście wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, który tego dnia pełnił rolę prowadzącego.
W pierwszej części koncertowej, jako support gwiazdy 
wieczoru, wystąpił zespół Ich Trzech Ona Jedna, 
złożony z miejscowych artystów. Panowie w składzie: 
Bartosz Grygiel (wokal), Mariusz Kowalczyk (piano) 
i  Robert Misiak (gitara) w  towarzystwie wokalistki 
Pauliny Janury wykonali przede wszystkim szlagiery 
polskiej muzyki rozrywkowej tematycznie związane 
z  obchodzonym świętem. Do wspólnego śpiewania 
zachęcały takie utwory jak „Brunetki, blondynki” 
z  repertuaru Jana Kiepury czy „Baby, ach te baby” 
wykonywany niegdyś przez Eugeniusza Bodo.
W przerwie pomiędzy koncertami odbyło się losowanie 
nagród w  loterii fantowej. Wszystkie zgromadzone 
panie, na podstawie imiennych biletów, miały 
okazję wylosować jedną z  atrakcyjnych nagród. Do 
wygrania były: pakiety miodów z pasieki Frąckowiak, 
bon podarunkowy do kwiaciarni Juka, vouchery 
na wywołanie zdjęć od Studia Vision Piotr Tojek, 
voucher na sesję zdjęciową w  studiu fotograficznym 
Kamilla Michalska, kolacja z  wójtem Robertem 
Kasperczakiem oraz jeden dzień bycia panią wójt 
gminy Włoszakowice. Jednak najważniejszą nagrodą 
był rower ufundowany przez włoszakowicki sklep 
MaxElectro MG Galus.
Gwiazdą wieczoru była ikona polskiej muzyki 
rockowej Małgorzata Ostrowska. Artystka wraz ze 

swoim zespołem wykonała swoje największe przeboje, 
w  tym nieśmiertelną i  ponadczasową „Meluzynę”. 
Mocna rockowa muzyka, połączona z  wyjątkowymi 
efektami świetlnymi i wizualnymi, zachęciła zebrane 
panie do powstania z krzeseł i wspólnej zabawy. A ta 
była tak dobra, że nie mogło obyć się bez bisu.
Na zakończenie świętujące mieszkanki gminy 
Włoszakowice mogły jeszcze skorzystać ze 
słodkiego poczęstunku przygotowanego w  holu 
i  pomieszczeniach sali. Dodatkowe niespodzianki 
stanowiły fotobudka oraz ścianka zdjęciowa.
Organizatorami Gminnego Dnia Kobiet 2024 
byli gmina Włoszakowice oraz Gminny Ośrodek 
Kultury.

A.A., zdj. K. Michalska

Zakup książek do szkolnej  
biblioteki we Włoszakowicach

W roku 2023 Szkoła Podstawowa we Włoszakowicach 
w Ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa otrzymała dotację w wysokości 15 tys. 
zł m.in. na zakup książek i wyposażenia do szkolnej 
biblioteki. 
Z dotacji zakupiono: 568 książek papierowych 
(w tym 104 lektury szkolne), 3 audiobooki, 6 
regałów wysokich oraz 5 regałów niskich. Ponadto 
zorganizowano spotkania autorskie z pisarzem i poetą 
Gabrielem Roszakiem.� R. Wodawska

KRONIKA KULTURALNA / OŚWIATA

Szalony Dzień Kobiet w Bukówcu GórnymSzalony Dzień Kobiet w Bukówcu Górnym



www.wloszakowice.pl  � Nasze Jutro    29

Obchody Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego  

w naszym Domu
Tegoroczne obchody Dnia Języka Ojczystego 
przygotowała dla nas pani Adrianna Józefczak. 
Zaproponowała nam mnóstwo ciekawych zabaw 
takich jak: zabawy paszczą, językowa sprawa, 
spójrz i nazwij czy burza mózgów. Każdy mógł 
się sprawdzić ze znajomości polskich słów. 
Dziękujemy pani Adriannie za bardzo ciekawe  
wi pouczające zajęcia! 

M.W., D.R.

Z ŻYCIA ŚDS

Bal ostatkowo-walentynkowy

13 lutego w naszym Domu odbyła się zabawa ostatkowo-walentynkowa, którą przygotowały dla nas panie 
Bernadeta Borowczak i Aleksandra Zając. To były dwie godziny tanecznego szaleństwa do ulubionych utworów 
disco. W międzyczasie odbyły jeszcze wspólne pląsy do piosenek „Kaczuchy” i „Jedzie pociąg z daleka” 
oraz zabawa w „krzesełka inaczej”. Na zakończenie balu Amor Jarosław rozdał pocztę walentynkową, która 
wywołała mnóstwo uśmiechów na twarzach. Dziękujemy za super zabawę!

M.D., P.G., P.S.

Turniej Cymbergaja
28 lutego pani Beata Kusz-Grygiel zorganizowała dla nas kolejny Turniej Cymbergaja. Zostaliśmy podzieleni 
na dwie grupy: kobiet i mężczyzn. Rozgrywki były zacięte. Swoje tytuły z zeszłego roku obronili Elżbieta  
i Mateusz. Gratulujemy wszystkim udziału w turnieju, a szczególne podziękowania ślemy do pani Beaty.

P.S., A.A.
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Znani, nieznani Znani, nieznani 
- Maria Majewska- Maria Majewska

SYLWETKA

Z domu nie wyjdę bez… telefonu i okularów
Mój sposób na dobry humor to… ulubiona muzyka
Ulubione powiedzenie… „Co dwie głowy to nie jedna”
Ulubiona potrawa… potrawka z kurczaka z marchewką i ryżem
Gdy byłam mała chciałam zostać… fryzjerką
Książka, którą ostatnio przeczytałam to… „Przeminęło z wiatrem” Margaret Mitchell
Moim autorytetem jest… Jan Paweł II
Zawsze znajdę czas na… nordic walking
Nie potrafię zrozumieć… zazdrości i nienawiści
Najbardziej cieszę się, gdy… mogę sprawić komuś radość
Chciałabym w sobie zmienić… wiele, ale akceptuję to jaka jestem
Lubię wracać do… wspomnień z dzieciństwa
Moje ulubione święto to… Dzień Matki
Ulubiony film… „Dirty Dancing”
Miejsce, w którym chciałabym się znaleźć… Włochy
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice…Jarmark gwiazdowy połączony z Korowodem światła
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… przejazd kawalerii i postaci historycznych 
w Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… Pałac Sułkowskich we Włoszakowicach

Maria Majewska – przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Skarżyniu
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Szoguny Krzycko Wielkie poza sportem w tradycyjnym 
wydaniu od sześciu lat (z pandemiczną przerwą w 
2021 roku) promują również coraz bardziej popularny 
e-sport oraz piłkarzki. W tym roku oba turnieje odbyły 
się podczas jednego weekendu.
Sobotnie zmagania miłośników gry FIFA ściągnęły 
do krzyckiej sali wiejskiej 24 zawodników. Na 
samym początku gracze losowali drużyny spośród 
najlepszych europejskich zespołów klubowych. Po 
kilku emocjonujących godzinach gry na czterech 
stanowiskach wyłoniono zwycięzców: 1. Piotr Łeszyk, 

2. Dawid Nowak, 3. Daniel Hałupka, 4. 
Dawid Smorowiński.
W niedzielę organizatorzy przygotowali 
dla uczestników Mistrzostw w Piłkarzyki 
pięć stołów. Rozgrywki toczyły się w 
dwóch kategoriach: open (powyżej 15 
roku życia) oraz rodzinnej (rodzic z 
dzieckiem do 15 roku życia). W pierwszej 
kategorii grało 12 zespołów podzielonych 
na dwie grupy. Dwa najlepsze zespoły  
z każdej grupy grały w półfinałach, meczu 
o trzecie miejsce i finale. W kategorii 
rodzinnej na dwie grupy podzielono 8 
zespołów. W fazie pucharowej rywalizacja 
toczyła się identycznie jak w kategorii 
open. Wyniki końcowe: Kategoria open – 

1. Śmieszkowiaki, 2. JacMac, 3. Kielerów 2-óch, 4. 
Logistycy; Kategoria rodzinna – 1. Family Team, 2. 
Kangur Team, 3. Rybki, 4. Nowi.
Organizatorem dwudniowych zmagań były Szoguny 
Krzycko Wielkie pod przewodnictwem Kamila 
Szymczaka. Imprezę jak co roku wspierał Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji poprzez zakup pucharów 
i nagród. Salę wiejską bezpłatnie udostępnił Gminny 
Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak

14 lutego maskotka Unii Leszno odwiedziła 
Włoszakowice. Około godziny 11 można ją było 
spotkać przed Pałacem Sułkowskich.
Niezwykłego gościa oraz przybyłych na to 
wydarzenie kibiców leszczyńskiej Unii powitał 
wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak. 
Na pojawienie się maskotki z niecierpliwością 
czekali zwłaszcza najmłodsi fani żużla. W ramach 
akcji zorganizowanej z okazji Walentynek 
byczek Fredek bardzo chętnie przytulał się ze 
wszystkimi, zbijał „piątki” oraz pozował do 
zdjęć. Wśród uczestników można było spotkać 
m.in. podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy im. Wernera Kenkla, grupy 
przedszkolne oraz uczestników półkolonii 
organizowanej przez miejscowy Gminny Zakład 
Komunalny. Na zakończenie miłego spotkania wszyscy 
obecni otrzymali z rąk wójta słodki upominek.
Inicjatorem akcji byli Unia Leszno oraz Radio 
Elka, które przeprowadziło relację na żywo z tego 
wydarzenia.

***
Warto przypomnieć, że w barwach leszczyński 
„Byków” startował w przeszłości Kacper Pludra 
z Krzycka Wielkiego, a obecnie barwy klubu 
reprezentują Damian Ratajczak z Krzycka Wielkiego 
oraz Kacper Mania z Jezierzyc Kościelnych.

Natalia John-Marcinkowska

SPORT I REKREACJA

Byczek Fredek z wizytą we Włoszakowicach

E-Sport i piłkarzyki po raz piąty w Krzycku Wielkim
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25 lutego w hali sportowo-środowiskowej we 
Włoszakowicach odbył się III Turniej Halowej Piłki 
Nożnej Oldboy’s o Puchar Wójta Gminy Włoszakowice. 
W zawodach wzięło udział 6 drużyn.
Oficjalnego powitania uczestników imprezy dokonał 
wiceprezes Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
we Włoszakowicach Łukasz Maciąg. Wśród gości 
obecna była m.in. sekretarz gminy Włoszakowice 
Karolina Chlebowska, która w imieniu wójta Roberta 
Kasperczaka oficjalnie otworzyła zmagania piłkarzy. 
Rywalizacja wystartowała po krótkiej odprawie 
technicznej w wykonaniu sędziów.
Zgodnie z przepisami oldboje to zawodnicy, którzy 
ukończyli 35. rok życia. Tempo gry i umiejętności 
piłkarzy potwierdziły jednak, że wiek to tylko liczba. 
Ostatecznie, po kilku godzinach gry i 15 rozegranych 
spotkaniach w jednej grupie, z końcowego zwycięstwa 
mogli cieszyć się gracze reprezentujący drużynę 
Szoguny Krzycko Wielkie, którzy wyprzedzili 

organizatorów turnieju – ekipę Sokoła Włoszakowice. 
Pełna klasyfikacja przedstawia się następująco: 1. 
Szoguny Krzycko Wielkie, 2. Sokół Włoszakowice, 
3. Kormoran Święciechowa, 4. Helios Czempiń, 5. 
Sporting Przemęt, 6. Orły Czempiń.
Najlepszym bramkarzem turnieju został Marcin Łuczak 
z Kormoranu Święciechowa, który po strzałach rywali 
skapitulował tylko dwukrotnie. Najskuteczniejszym 
strzelcem rozgrywek został reprezentant Sokoła 
Włoszakowice Mariusz Cielon, zapisując na swoim 
koncie cztery bramki.
Na zakończenie rozgrywek puchary drużynom i 
wyróżnionym zawodnikom wręczył wiceprezes Sokoła 
Łukasz Maciąg.
Imprezę zorganizowało Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół” we Włoszakowicach, a jej współorganizatorem 
był Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak

Halowa piłka nożna pod patronatem wójta gminy WłoszakowiceHalowa piłka nożna pod patronatem wójta gminy Włoszakowice

Podsumowanie turnieju w Kopa Sportowego 
25 lutego Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w 
Bukówcu Górnym zorganizowało turniej w Kopa 
Sportowego im. Edmunda Lipowego. Zawody miały 
miejsce w bukówieckiej sali wiejskiej.
Otwarcia imprezy dokonał prezes TG „Sokół” w 
Bukówcu Górnym Jan Kot. W zawodach wzięło udział 
108 zawodników, którzy przyjechali m.in. z Poznania, 
Ostrowa Wielkopolskiego, Gostynia, Kobylina, 
Wolsztyna, Rawicza, Kościana oraz sąsiednich gmin. 

Gminę Włoszakowice reprezentowało 22 zawodników. 
Wśród graczy obecny był również wójt naszej gminy 
Robert Kasperczak.
Zawody odbywały się w systemie 5 rund po 32 
rozdania każda. Zwycięzcami turnieju okazali się: 
1. Marian Walkowiak, 2. Mariusz Kasperski, 3. 
Dariusz Kaźmierczak, 4. Zbigniew Skrzypek. Wśród 
mieszkańców gminy Włoszakowice najlepsi byli: 
1. Bogdan Urbaniak (Grotniki), 2. Jan Łabiński 
(Włoszakowice), 3. Tadeusz Krysztof (Boszkowo), 4. 
Marian Młynkowiak (Bukówiec Górny). Natomiast 
wśród kobiet najlepsze wyniki uzyskały: 1. Małgorzata 
Staśkiewicz (Kościan), 2. Luiza Flieger (Bukówiec 
Górny), 3. Katarzyna Jóźwiak (Kawczyn), 4. Danuta 
Kuraszyk (Kluczewo).
Na zakończenie rozgrywek puchary zawodnikom 
wręczył wójt Robert Kasperczak. Statuetki dla 
najlepszych ufundował Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji.
Zawody objęte były patronatem wójta gminy 
Włoszakowice. Kolejny turniej w kopa sportowego 
zaplanowany jest na 9 czerwca w ramach Gminnego 
Tygodnia Sportu.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. A. Marciniak
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Poziomo: 3) potoczna nazwa sklejki, 7) dochody ro-
dziny króla, 8) część Wielkiej Brytanii, 9) odkrywca 
Ameryki, 11) płaz ogoniasty, w Polsce występują jej 
cztery gatunki: grzebieniasta, karpacka, zwyczajna i 
górska, 12) nagość, 13) ptak, który zatracił zdolność 
lotu, 16) najwyższa godność w polskim kościele ka-
tolickim, 20) szczyt w czeskiej części Gór Stołowych 
(ułóż z liter: a, o, s, s, t, z), 21) inaczej zaliczka, 22) 
zespół drużyn harcerskich albo mała grupa etnicz-
na, 23) duszek, krasnal, 27) warunkowa forma płat-
ności, 31) stateczna, dostojna, starsza kobieta, 32) 
może być biała, modra, pekińska, włoska, 33) klub 
żużlowy z Torunia, 34) dawny piec hutniczy, 36) 
jeden z kontynentów, 37) duża europejska rzeka. 
Pionowo: 1) część drużyny harcerskiej, 2) odbierasz ją 
w paczkomacie, 3) wyżyna w Indiach, 4) ma je róża, 5) 
pojemnik na benzynę, 6) wirtuoz fortepianu, 10) uży-

wany w medycynie estetycznej, 14) biega na podwórku 
i ma korale, 15) koncern naftowy wchłonięty przez Or-
len, 17) ma właściwości lecznicze, w piosence „O mój… 
rozwijaj się”, 18) ludowy taniec, 19) popularna roślina 
warzywna, 24) Kościuszki w Krakowie, 25) może być w 
kratkę, w linie, czysty, używa go uczeń, 26) cesarz rzym-
ski, jeden z tzw. dobrych cesarzy, 28) zbrojny atak na 
czyjeś terytorium, 29) pierwiastek chemiczny o symbo-
lu Ac, 30) przełęcz w Karkonoszach, 35) część hektara. 
Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek 
uszeregowane od 1 do 10 utworzą rozwiązanie. Roz-
wiązanie prosimy nadesłać do redakcji w ciągu dwóch 
tygodni od ukazania się miesięcznika. Rozwiązanie 
krzyżówki nr 335 brzmi: „WYBORY SAMORZĄ-
DOWE”. Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie wylo-
sowała Magdalena Martynów z Bukówca Górnego. 
Nagroda do odbioru w redakcji. GRATULUJEMY!
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nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Adres Redakcji i Wydawcy: Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowi-
cach, ul. K. Kurpińskiego 29, tel. 65 52 52 965, e-mail: naszejutro@wloszakowice.pl, www.gok.wloszakowice.pl. 
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KRZYŻÓWKA NR 336
KRZYŻÓWKA



34    Nasze Jutro    � www.wloszakowice.plSPORT I REKREACJA

OGŁOSZENIA DROBNE

Przyjmę ucznia w zawodzie elektromechanik 
pojazdów samochodowych. Bukówiec Górny. 
Tel. 601 887 735.

Sprzedam działki budowlane. Sądzia 17. Tel. 
603 474 785

Kupię z czasów PRL-u z lat 70. i 80. tunery, 
wzmacniacze, magnetofony, gramofony, inne 
zestawy wieżowe – Unitra – ZRK, Diora, 
Radmor, kolumny Tonsil, Altus. Kontakt: tel. 
607 966 079.

Przyjmę ucznia na 3-letnią (od września 2024 
r. do sierpnia 2027 r.) praktyczną naukę zawo-
du jako monter sieci i instalacji sanitarnych. Po 
odbyciu praktyki i zakończeniu szkoły zawo-
dowej istnieje możliwość zatrudnienia. Zainte-
resowanych zapraszam do kontaktu telefonicz-
nego pod numerem telefonu 505 973 729.

Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu jako 
właściciel Ośrodka Wypoczynkowego Kukuł-
ka przy ulicy Dominickiej w Boszkowie-Letni-
sku poszukuje firmy sprzątającej ośrodek przed 
sezonem letnim (maj 2024) i w sezonie letnim 
(czerwiec-sierpień 2024). Więcej informacji 
znajdziecie Państwo na stronie interenetowej 
Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu – za-
kładka OW Boszkowo.

ARCHIWALNE NUMERY 
NASZEGO CZASOPISMA ZNAJDZIESZ TUTAJ
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